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استاندار همدان:

مسؤولان با آمارهای نادرست 
خود را خوب نشان ندهند

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار همدان:

شهرداری  ها هوشمندسازی می شوند

مالیاتیدانهدرشتها فرار بر رئیسکلدادگستریاستانهمدان:404،سالتمرکز

دستپیگیری کلاهبرداری300میلیاردتومانیپیشفروشخودرودر

جابجاییدرختانبرایاحداثتقاطعشهیدمدرس رعایتاستانداردهادر
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هگمتانه گزارش می دهد

همدان "شستا"در فرصتهایطلاییاماسهمناچیز
موقعیت سرمایه گذاری شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی در همدان را دریابید

مسؤولان چقدر پیگیر سرمایه گذاری با سهم بیمه شدگان همدان هستند؟
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کشف 13میلیون 
عدد مواد محترقه 

و منفجره

پلمب 3 آرایشگاه 
زنانه به جرم ورود به 

درمان

دستگیری 4 سارق 
در اسدآباد

کشف 2 هزار عدد 
مواد محترقه در بهار

جریمه 14 میلیارد 
قاچاقچی  ریالی 

خودرو در بهار

برخورد قاطع با 
خانه مسافرهای 
غیرمجاز همدان

مدیرکل میراث فرهنگی استان همدان گفت: خانه 
مسافرهای غیرمجاز یکی از معضلاتی است که امروزه 
با آن درگیریم و قطعا با واحدهای غیرمجاز برخورد 
قانونی خواهد شد و متخلفین جریمه سنگینی را 

خواهند پرداخت.

کشف60 گالن شوینده غیرمجاز در بازار همدان

کشف برنج های 
غیرمجاز در بازرسی

از اصناف همدان
رئیس اداره بازرسی صمت استان همدان از کشف 
60 گالن مایع دستشویی و ظرفشویی غیر مجاز و 
بدون شناسه خبر داد و گفت: این اقلام از واحد های 
صنفی پایانه سرگذر شناسایی و معدوم و برای سه 

نفر پرونده تخلف تشکیل شد .

57 درصد سد 
اکباتان خالی است

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای همدان گفت: 
بیش از 57 درصد سد اکباتان همدان خالی و میزان 

ورودی آن در حال حاضر 419 لیتر در ثانیه است.

خبر لیگ دسته یک بسکتبال سه نفره بانوان کشورورزش

صعود مقتدرانه شهرداری همدان
ح پیاده راه سازی خیابان شهدا تشریح ابعاد طر

آورد ظرفیتتاریخیخیابانشهداارزیابیونسکورابهوجد
بانوان جودو استان میهمان تحریریه هگمتانه 

تارؤیایبازگشتباشکوهبهقهرمانیآسیا قهرمانیکشور از
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تقدیر رئیس هیأت ورزش های جانبازان و توانیابان استان از شهردار و مجموعه مدیریت شهری همدان

موج امید و رضایتمندی از راه اندازی سامانه حمل و نقل ویژه معلولان و جانبازان
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شرکت توزیع نیروی برق همدان
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کاهش 2 درجه ای دما در همدان2
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل هواشناسی همدان 
گفت: با توجه به کاهش ابرها در آسمان استان، دماهای کمینه از 

شامگاه چهارشنبه یک تا 2 درجه سانتیگراد کاهش می یابد.
به گزارش هگمتانه، محمدحسن باقری شکیب روز سه شنبه 
اظهار کرد: با توجه به آخرین خروجی الگوهای پیش یابی 

هواشناسی، در ساعاتی از بعدازظهر و اوایل شب رگبار موقت 
باران را در برخی نقاط استان خواهیم داشت.

روز  داد:  ادامه  همدان  هواشناسی  کل  اداره  کارشناس 
چهارشنبه بارش های خفیف و پراکنده را عمدتا در مناطق 
جنوبی استان داریم و از روز پنجشنبه به بعد آسمان استان 

ابری است. صاف تا قسمتی 
باقری شکیب گفت: از نظر دمایی روند افزایشی دماهای 
بیشینه را در استان داریم و شامگاه چهارشنبه دماهای کمینه 

است. کاهشی 
وی بیان کرد: روز دوشنبه بیشینه دما از اسدآباد، فامنین و 

قهاوند با 12 درجه سانتیگراد و صبح سه شنبه دمای کمینه از 
گل تپه با صفر درجه سانتیگراد گزارش شد.

کارشناس اداره کل هواشناسی همدان همچنین دمای هوا در 
همدان را طی 24 ساعت اخیر بین 11 و سه درجه سانتیگراد در 

نوسان عنوان کرد.

استان

است  حاکی  خبرها  برخی    
به عنوان  بیرانوند از لرستان 
فرماندار جدید نهاوند انتخاب 
آخرین تغییر در  است.  شده 
فرمانداران استان، مربوط به فرمانداری 
تویسرکان بود که هفته پیش سیدمجید 
شماعی با 35 سال سابقه سکان این 

شهرستان را بر عهده گرفت.

  استاندار همدان در اقدامی نیکوکارانه، 
در آستانه برگزاری مراسم گلریزان برای آزادی 
زندانیان جرائم غیرعمد، ضمن دعوت از 
عموم مردم برای مشارکت در این اقدام 
خداپسندانه، تسبیح اهدایی سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی را برای شرکت در این 

امر خیر اهدا کرد.

  نماینده ولی فقیه در سازمان حج و زیارت 
با بیان اینکه عربستان محدودیت هایی 
از  یکی  که  گرفته  درنظر  زائران  برای  را 
محدودیت ها این است که گاهی اوقات از 
طریق هوش مصنوعی به پیام رسان ها و 
صفحه های شخصی زائران در فضای مجازی 
وارد می شوند گفت: اگر کسی دل نوشته ای 
یا نکته ای داشته باشد که عربستانی ها 

برنتابند آن زائر را اخراج می کنند.

خط آزاد

خبر

57 درصد سد اکباتان
خالی است

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای همدان گفت: بیش از 57 درصد 
سد اکباتان همدان خالی و میزان ورودی آن در 

حال حاضر 419 لیتر در ثانیه است.
به گزارش هگمتانه، رضا اخلاص مند با بیان 
اینکه میزان بارش های سال آبی جاری مناسب 
نبوده است، اظهار کرد: حجم ذخیره سد اکباتان 
14 میلیون و 400 هزار مترمکعب، معادل 47 

درصد حجم ذخیره سد است.
وی افزود: حجم ورودی آب در سال آبی جاری 
4 میلیون و 900 هزار مترمکعب بوده که این 
میزان در سال آبی گذشته در مدت زمان مشابه 

6 میلیون و 700 هزار مترمکعب بوده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان با بیان 
اینکه بیشتر سد های استان همدان به جهت 
تأمین آب شرب ساخته شده، گفت: سد کلان 
ملایر با هدف تأمین آب شرب شهر ملایر و 
روستاهای مسیر ساخته شده و در حال حاضر 
ورودی آب به مخزن سد به میزان 415 لیتر در 

ثانیه است.
اخلاص مند افزود: از ابتدای سال آبی جاری 
تاکنون 4 میلیون مترمکعب آب به مخزن سد 
کلان ملایر اضافه شده، که این میزان در سال 
آبی گذشته 3 میلیون و 300 هزار مترمکعب 

بوده است.
وی حجم ذخیره سد کلان ملایر را 33 میلیون و 
200 هزار مترمکعب دانست و افزود: 74 درصد 

سد کلان در حال حاضر پر است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان حجم 
مخزن سد سرابی را 5 میلیون و 800 هزار 
مترمکعب یاد کرد و افزود: در حال حاضر 72 
لیتر در ثانیه آب وارد مخزن سد سرابی می شود.

اخلاص مند میزان ورودی آب به مخزن سد 
سرابی از ابتدای سال آبی جاری تاکنون را 780 
هزار مترمکعب دانست و افزود: حجم مخزن 
سد در سال آبی گذشته یک میلیون و 900 هزار 

مترمکعب بوده است.
به نقل از تسنیم، وی در ادامه افزود: استان 
همدان در سر شاخه سه حوضه آبریز قرار دارد 
که در مجموع حجم ذخیره سد های استان از 
107 میلیون مترمکعب، 51 درصد آن پر است 
که بیشتر آن میزان مربوط به ذخیره سد کلان 

ملایر است.

برخورد قاطع با خانه 
مسافرهای غیرمجاز همدان

مدیرکل  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
میراث فرهنگی استان همدان گفت: خانه 
مسافرهای غیرمجاز یکی از معضلاتی است 
که امروزه با آن درگیریم و قطعا با واحدهای 
غیرمجاز برخورد قانونی خواهد شد و متخلفین 

جریمه سنگینی را خواهند پرداخت.
به گزارش هگمتانه، محسن معصوم علیزاده 
با تأکید بر اینکه شناسایی خانه  مسافرهای 
غیرمجاز در تمامی شهرستان های استان باید به 
صورت جدی پیگیری شود، افزود: در سال  های 
گذشته مبلغ جریمه برای واحدهای غیرمجاز از 
500 هزار تومان الی 1میلیون تومان بوده است اما 
با توجه به پیگیری های انجام شده این مبلغ به 

109 تا 218 میلیون تومان رسیده است.
به نقل از روابط عمومی میراث فرهنگی استان 
همدان، مدیرکل میراث فرهنگی استان همدان 
با اشاره به اینکه می توان این واحدهای غیرمجاز 
را حتی از طریق فضای مجازی شناسایی کرد، 
افزود: حتی واحدهایی که در گذشته مجوز 
داشته اند اما اکنون پروانه کسب آنها باطل 
شده نیز غیرمجاز تلقی شده و باید نسبت به 

تمدید آن اقدام کنند.

رئیس کل دادگستری استان همدان:

مالیاتی فرار بر 404،سالتمرکز
دانهدرشتها

کلاهبرداری 300 میلیاردتومانی 
پیش فروش خودرو در دست پیگیری

هگمتانه، گروه خبر همدان: روز گذشته رئیس کل 
دادگستری استان و دادستان همدان در نشست با 
خبرنگاران اعلام کردند که سال آینده، سال تمرکز بر 

فرار مالیاتی دانه درشت هاست.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، رئیس کل دادگستری 
استان همدان پیش از ظهر سه شنبه در نشست 
با رسانه ها در سالن جلسات شهیدقدوسی با بیان 
اینکه امسال از تعطیلی 76 واحد تولیدی جلوگیری 
شده و 26 واحد احیا شده است  گفت: در این راستا 

5 هزار و 83 نفر حفظ نیروی کار را داشتیم .
بهروز محمدی مهر با اشاره به تقاضای مردمی برای 
رسیدگی به جرائم خشم و برخورد جدی با سارقان 
گفت: امسال این موضوع در دستور کار دادگستری 
استان قرار گرفته و خوشبختانه برخوردهای خوبی با 
افرادی که نظم و آسایش مردم را بر هم زده بودند، 

داشتیم.
رئیس کل دادگستری استان همدان با بیان اینکه 
برخی احکام در ملاعام اجرایی شد و مورد قدردانی 
مردم قرار گرفت افزود: همدان در حوزه سرقت کمی 
ناامن شده بود و حتی برخی از استان های دیگر برای 
سرقت به همدان می آمدند که در راستای مقابله 
با این اتفاق، قرارگاه مقابله با سرقت ایجاد شد 
که خوشبختانه منجر به کاهش 15 درصدی وقوع 

سرقت نسبت به سال گذشته شده است.
محمدی مهر عنوان کرد: با سخت گیری ها در برخی از 
حوزه ها نظیر شهرستان بهار 33 درصد، همدان 26 
درصد و کبودراهنگ 29 درصد کاهش وقوع سرقت 

را داشتیم.
وی با بیان اینکه با برخورد در ارتباط با بزه سرقت 
احشام با 15 درصد کاهش وقوع مواجه بودیم افزود: 
در ورودی ها و خروجی های روستاهای استان دوربین 
مداربسته نصب شده و تا دو ماه آینده تمام روستاها 

به دوربین  مجهز خواهند شد.
رئیس کل دادگستری استان همدان تصریح کرد: 
سومین فراوانی پرونده ها در استان مربوط به سرقت  

است که دنبال کاهش وقوع این جرم هستیم.
وی در ادامه سخنانش با اشاره به بیان اینکه امسال 
و در مناسبت های مختلف یک هزار و 314 مورد از 
محکومین مورد عفو رهبر انقلاب قرار گرفتند عنوان 
کرد: قریب به 600 نفر از آنها آزاد شدند و 700 نفر هم با 

کاهش مجازات مواجه شدند.
محمدی مهر با بیان اینکه بیش از 3 هزار فقره 
پرونده مورد بررسی قرار گرفته و موارد خوبی مورد 
عفو قرار گرفتند افزود: تاکنون 6 فقره از محکومین به 

قصاص با تلاش مصلحان محلی و همکاران به صلح 
و سازش حتمی رسیده است.

وی در ادامه سخنانش با بیان اینکه امسال از 
تعطیلی 76 واحد تولیدی جلوگیری شده و 26 واحد 
احیا شده است  عنوان کرد: در این راستا 5 هزار و 83 

نفر حفظ نیروی کار را داشتیم.
رئیس کل دادگستری استان همدان در ادامه 
سخنانش با بیان اینکه امسال 896 هکتار زمین 
در استان رفع تصرف شده است اضافه کرد: 33 
شعبه در استان برای دادگاه های صلح ایجاد شد 
و پرونده های زیادی نیز به آن وارد شده است و 
70 درصد پرونده های ورودی به دادگاه های صلح 

مختومه شده است.
محمدی مهر از راه اندازی سامانه ای برای ثبت 
املاکی که فاقد سند رسمی هستند خبر داد و 
افزود: مردم اگر سند عادی دارند حتما باید در این 
سامانه ثبت و سند رسمی دریافت کنند در غیر این 
صورت طبق قانون تبعات عدم ثبت دامن گیر خود 

آنها خواهد بود.

  نجفی: پرونده بانک رسالت با 1925 شاکی �
دادستان همدان با بیان اینکه سال آینده روی 
پرونده فرار مالیاتی دانه درشت ها متمرکز خواهیم 
شد گفت: امسال برای 600 نفر به خاطر فرار مالیاتی 
پرونده کیفری تشکیل دادیم که گردش مالی هر یک 
از این پرونده ها بالای 500 میلیارد تومان بوده است.

عباس نجفی با اشاره به اینکه در سال جاری تمرکز 
خود را روی رسیدگی به پرونده های مسن گذاشتیم 
و قریب به 30 درصد کاهش این پرونده را داشتیم 
افزود: قریب  به 15 درصد نیز ورودی پرونده های 

جدید را داشتیم.
وی با اشاره به اینکه امسال یک دوره کارآموزی برای 
اولین بار در استان برگزار شد و 21 قاضی دوره هایی 
را دیدند تا روی پرونده ها کار کنند افزود: در پرونده 
بانک قرض الحسنه رسالت قریب به یک هزار و 905 
نفر شاکی داشتیم؛ حدود 20 نفر هم اخیرا اضافه 

شدند.
نجفی با بیان اینکه به دلیل نقص در سازوکار بانک 
و خرید و فروش وام توسط مردم در این پرونده 370 
میلیارد تومان از وجوه مردم حیف و میل شده بود و 
30 نفر به عنوان متهم شناخته شدند گفت: پرونده 
به دادگاه انقلاب ارسال شده و مراحل در حال انجام 

است تا رسیدگی صورت گیرد.
وی با اشاره به پرونده فروش خودرو که بالغ بر 

6 نفر از متهمان بازداشت هستند تصریح کرد: 
300 میلیارد تومان از طریق پیش فروش خودرو 
خردادماه  تا  امیدواریم  که  شده  کلاهبرداری 
تحقیقات نهایی این پرونده را انجام دهیم که حدود 

100 نفر شاکی دارد.
نجفی با اشاره به پرونده 35 همتی و صدور چک به 
این میزان از سوی برخی که در این زمینه پنج نفر 
دستگیر شده اند گفت: تأکید داریم بانک برای صدور 

چک باید اعتبارسنجی انجام دهد.
وی در ادامه با اشاره به موضوع سرقت در تاریک دره 
که سه نفر در این رابطه دستگیر شده اند افزود: 
کیفرخواست این پرونده یک ماه و نیم پیش صادر 

شده و پرونده در حال بررسی است.
دادستان همدان با بیان اینکه امسال به طور 
میانگین 18 درصد میزان سرقت کاهش داشته است 
در ادامه از نظارت مستمر در فضای مجازی با فعالیت 
قرارگاه فضای مجازی خبر داد و خاطرنشان کرد: باید 
ذخیره سازی در حوزه کالایی چون سیب زمینی انجام 
می شد اما برخی اتفاقات محصول تورم ذهنی است 
که ما کارگروهی را در راستای بررسی موضوع تشکیل 
دادیم و ابتدا به سیب زمینی کاران تذکر داده شد تا 

عرضه صورت گیرد.
دادستان همدان با بیان اینکه تا حدودی موضوع 
حل شد و در حال حاضر عرضه سیب زمینی با قیمت 
35 هزار تومان انجام می شود در ادامه سخنانش 
گفت: 72 میلیارد تومان مطالبه خسارت پرونده آن 
غ که حقوق مردم را رعایت  دسته از کشتارگاه های مر
نمی کردند، داشتیم که امیدواریم این پیگیری در 

غ مؤثر باشد. افزایش کیفیت مر

  رنگ و بوی آب مطلوب نیست �
نجفی افزود: تأمین کیفیت آب نیز پیگیری شده که 
از طریق دانشگاه علوم پزشکی کار پیش رفته است 
هرچند رنگ و بوی آب مطلوب نیست و امیدواریم 
تجهیزات تصفیه خانه شیخی جان و... تأمین شود تا 

این مشکل نیز حل شود.
وی با اشاره به پیگیری اجرای پروژه های عمرانی 
که معطل مانده است افزود: در خصوص راه آهن 

همدان پیگیری هایی شد و حدود صد میلیارد 
تومان اعتبار مجدد تخصیص داده شد که امیدواریم 

مشکل حل شود.
دادستان همدان با بیان اینکه امیدواریم پروژه 
کنارگذر اسدآباد اردیبهشت ماه زیر بار ترافیکی برود 
ح جامع شهری به  خاطرنشان کرد: امیدواریم طر
سرانجام برسد که البته موضوع از طریق استاندار در 
حال پیگیری است تا اصلاحات تأمین زمین مسکن 

ح جامع شهری صورت گیرد. از طریق طر
وی با اشاره به موضوع حل مشکلات معادن و 
وصول یک درصد عوارض آلایندگی که در گذشته 
به آن ورود نکرده بودند افزود: قریب به 18 میلیارد 
تومان عوارض آلاینده وصول شده که سال های 

گذشته بسیار ناچیز بوده است.
نجفی گفت: اگر واحد معدنی مبلغ خسارات را واریز 

نکند از ادامه فعالیت آن جلوگیری خواهد شد.
پتروشیمی  موضوع  گفت:  همدان  دادستان 
هگمتانه که سال ها مورد بحث بوده است تجهیرات 
پزشکی درجه یک در کشور تولید می کند که مشکل 
مسدودی حساب داشت و این مسأله پیگیری شد 
و حدود 160 میلیارد تومان مطالبات بانکی و تأمین 
اجتماعی در این پرونده بود و حساب ها مسدود، 
که دستور دادیم رفع مسدودی در پرداخت حقوق 
کارکنان انجام شود و همچنین تأمین منابع اولیه نیز 

انجام شود.
وی تصریح کرد: یکی از چالش ها به کارگیری اتباع 
غیرمجاز بود که 4 هزار نفر در استان شناسایی و  

ج شدند. حدود 3 هزار نفر از مرزها خار
وی با اشاره به مشکل ناترازی برق در استان و ورود 
خسارت به واحدهای تولیدی مواد غذایی و مرخصی 
بدون حقوق کارگران گفت: اقدامات ما این بوده 
که دولت خسارات ناشی از برق را از طریق معافیت 

مالیاتی و... جبران کند.
شرکت  ارتشا  پرونده  در  افزود:  دادستان 
آب منطقه ای و امور اراضی جهاد کشاورزی به دلیل 
ضعف نظارتی دستگاه ها پرونده ارتشا داشتیم و 
فسادهایی در این ادارات انجام شده که بررسی ها 

در حال انجام است.

  تشکیل 15 فقره پرونده برای افرادی که اطلاعاتی به  �
افراد معلوم الحال در فضای مجازی می دهند

وی با اشاره به برخورد با افرادی که اطلاعاتی به برخی 
افراد معلوم الحال در فضای مجازی می دهند گفت: 
این کار اقدامی مجرمانه است و بالغ بر 15 فقره 
پرونده در این زمینه تشکیل شده در حال رسیدگی 

است.
وی با اشاره به اینکه واگذاری زمین در شهرک صنعتی 
باید با اهلیت سنجی انجام شود گفت: در این 
پرونده نیز ورود داشتیم و مواردی از فسخ پرونده 

بوده است.

  پرونده قتل طلافروش همدانی در حوزه پرند  �
رسیدگی می شود

نجفی به موضوع قتل طلافروش همدانی اشاره کرد 
و گفت: این پرونده در حوزه پرند تهران رسیدگی 
می شود و خیلی در جریان نیستیم اما ورودهایی 
داشتیم و بررسی در استان در خصوص بدهی متوفی 

و... داریم.
وی با اشاره به حمل سلاح و وقوع قتل در همدان 
گفت: تلاش های زیادی در حوزه کشف سلاح در سال 
جاری انجام شده است و از اقدامات خوب در حوزه 
استان تجهیز کل ضابطین به دستگاه های سلاح یاب 

است و باید به فناوری روز مجهز شویم.
دادستان همدان با بیان اینکه اتفاقات یکی از 
کلینیک های همدان محصول نابهنجاری هایی است 
که باید در این زمینه بیشتر ورود کرد افزود: یکی از 
موضوعات ما اجرای کنارگذر همدان است و البته 
روی این پروژه که کنارگذر شود یا کمربندی باید 

تعیین تکلیف صورت گیرد.
وی با اشاره به فعالیت اصناف در ماه رمضان 
از مؤمنین ملاحظاتی  کرد: قبلا خیلی  عنوان 
داشتند تا در ماه رمضان مراعات کنند و حرمت 
نگه می داشتند و این موضوع باید همچنان باشد 
و از طرفی از طریق کارگروهی در اصناف مبادی 
ورودی و خروجی استان بررسی می شود تا رعایت 

باشد. ضوابطی 

استاندار همدان:

مسؤولان با آمارهای نادرست خود را خوب نشان ندهند
استاندار همدان هدیه حاج قاسم را تقدیم آزادی زندانیان کرد

هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان 
گفت: مسؤولان دنبال ارائه آمارهای ناصحیح و 
غلط برای خوب نشان دادن خودشان نباشند 
بلکه ارائه آمارهای درست با وجود اینکه موجب 
وضعیت قرمز استان در برخی شاخص ها می شود 

مورد تأیید و تأکید است.
به گزارش هگمتانه، حمید ملانوری روز سه شنبه در 
نشست اعضای کارگروه تخصصی سلامت و امنیت 
غذایی همدان افزود: یکی از علل بالا بودن آمار 
تب مالت در استان همدان ثبت دقیق آمار توسط 
مسؤولان در این استان عنوان می شود. وی اضافه 
کرد: کار را باید آنگونه که فکر می کنیم درست، صحیح 
و خوب است انجام دهیم و برای مسؤولان مهم 
نباشد که استان همجوار ما آمار غلط و کم داده است.
استاندار همدان ادامه داد: به طور حتم مداخلات 
، گریبان استان همدان را  غلط استان های مجاور
می گیرد برای نمونه چنانچه در مزرعه ای از سموم 
برای کشتن آفت استفاده و در مزرعه مجاور 
استفاده نشود، آفت از این مزرعه به مزرعه ای که 

آفت کش استفاده کرده منتقل می شود.

ملانوری اضافه کرد: بنابراین نیاز است که یک کار 
جمعی در منطقه شکل بگیرد و این دلیل نمی شود 
حتی اگر این آمارها را غلط نشان داده به گونه ای 
که استان همدان را قرمز و بالا نشان بدهد ما باید 
راضی باشیم به اینکه نخواهیم با آمار غلط خود را 

خوب نشان دهیم.
وی بیان کرد: بر اساس گزارش شرکت آب و فاضلاب 
برخی از روستاییان رغبتی به ایجاد شبکه فاضلاب 
و گرفتن انشعاب ندارند که در این باره مسؤولان 
شرکت فاضلاب نباید به این موضوعات توجه کنند.

وی گفت: طبق نقشه جامع استان باید همه 
روستاها زیر پوشش شبکه آب و فاضلاب قرار گیرد 
و بی توجهی به این موضوع موجب بروز بیماری در 
مناطق روستایی شده که هزینه آن برای روستاییان 
بسیار بیشتر از پرداخت پول برای خرید انشعاب 

آب آشامیدنی است.
استاندار همدان همچنین در جلسه آزادی زندانیان 
جرائم غیرعمد در سالن جلسات ستاد دیه با بیان 
اینکه پویش جمع آوری کمک برای آزادی زندانیان 
جرائم غیرعمد با مشارکت مردم به زودی آغاز می شود 
گفت: بنده یک تسبیح شاه مقصود از سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی به یادگار دارم که بسیار ارزشمند 
است ولی این هدیه را به این پویش تقدیم می کنم 
و شک ندارم روح شهید سلیمانی که همیشه در 

خدمت به مردم بوده، از این اقدام شاد خواهد شد.
به نقل از ایرنا، ملانوری اظهار کرد: مردم با مشارکت 
ح خیرخواهانه آزادی زندانیان جرائم غیرعمد،  در طر
به آزادی عزیزانی که به دلیل مشکلات مالی گرفتار 
شده اند، کمک کنند و در ایجاد جامعه ای شاداب و 

سرزنده نقش آفرین باشد.

تقدیر رئیس هیأت ورزش های جانبازان و توانیابان استان از شهردار و مجموعه مدیریت شهری همدان

موج امید و رضایتمندی از راه اندازی سامانه حمل و نقل ویژه معلولان و جانبازان
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس هیأت ورزش های جانبازان و 
توانیابان استان همدان بیان کرد: از شهردار و مجموعه مدیریت 
شهری و  اعضای شورای اسلامی شهر همدان برای راه اندازی سامانه 

حمل و نقل ویژه معلولان و جانبازان تقدیر می کنیم.
به گزارش هگمتانه، رئیس هیأت ورزش های جانبازان و توانیابان 
و  اسلامی شهر  اعضای شورای   ، از شهردار استان همدان 
مجموعه مدیریت شهری برای تأمین و بهره برداری از اتوبوس های 
مناسب سازی شده و چهار دستگاه ون ویژه حمل ونقل جانبازان و 

توانیابان تقدیر کرد.
چند روزی است که خبر ورود این ناوگان جدید به سامانه 
حمل ونقل عمومی همدان، موجی از امید و رضایتمندی را در میان 

جامعه جانبازان و توانیابان ایجاد کرده است.

این قشر که سال ها با چالش های فراوانی در حوزه تردد و حمل ونقل 
شهری مواجه بوده اند، همواره در انتظار اجرای قوانین حمایتی و 
اقدامات عملی مسؤولان بوده اند. حالا این اقدام شایسته مدیریت 
شهری، گامی مؤثر در راستای تحقق عدالت اجتماعی و رعایت 

حقوق شهروندی آنان محسوب می شود.
حمید رحیمی، رئیس هیأت ورزش های جانبازان و توانیابان استان 
همدان، در این رابطه اظهار کرد: در میان غفلت برخی متولیان امر 
و اجرانشدن بسیاری از قوانین بالادستی حمایتی، اقدام جهادی 
مدیریت شهری همدان، امید را در دل جانبازان و توان یابان این 

شهر زنده کرده است.
وی با اشاره به اینکه مناسب سازی حمل ونقل عمومی یکی از 
مطالبات اساسی افراد دارای معلولیت و جانبازان بوده است، 

تأکید کرد: امیدواریم این اقدام سرآغاز توجه جدی تر به مشکلات 
این قشر فراموش شده باشد و مدیران مربوطه با حفظ و احقاق 
حقوق مادی و معنوی جانبازان و توانیابان، الگویی برای سایر 
شهرها و مدیرانی باشند که تاکنون به این مسائل توجه کافی 

نداشته اند.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری همدان، رئیس 
هیأت ورزش های جانبازان و توانیابان در پایان با قدردانی از تمامی 
مسؤولانی که در این امر نقش داشتند، خواستار تداوم چنین 
اقدامات حمایتی شد و از مدیران شهری درخواست کرد که در 
اجرای دقیق قوانین مرتبط با حمایت از افراد دارای معلولیت، 
، در دسترس  گام های عملی بیشتری بردارند تا شاهد شهری فراگیر

و عدالت محور برای همه شهروندان باشیم.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار همدان:

شهرداری  ها هوشمندسازی می شوند
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار همدان گفت: هوشمند سازی 
فرآیند خدمات دهی شهرداری  ها و دهیاری ها با کمک 

شرکت های دانش بنیان در همدان اجرایی می شود.
به گزارش هگمتانه، امیررضا یوسفیان در جلسه 
بررسی استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان 
در خصوص هوشمندسازی فرآیندهای اجرایی 
شهرداری ها و دهیاری های استان همدان، اظهار 
کرد: به دستور و تأکید استاندار هوشمند سازی 
شهرداری و دهیاری ها در فهرست برنامه های دارای 

اولویت در سال آینده قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه استان همدان از استان های 
پیشگام در الکترونیکی نمودن امور شهری و  
روستایی به شمار می رود، بیان کرد: امسال 
موفقیت هایی در راستای رضایتمندی مراجعین به 
شهرداری ها و  دهیاری ها در حوزه فناوری اطلاعات 
صورت پذیرفته و توسعه این امر نیازمند استفاده 
از توان شرکت های دانش بنیان و کاهش زمان 

ارائه خدمت است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار همدان با 
بیان اینکه فناوری اطلاعات موتور محرک توسعه 
آینده  مدیریت شهری و روستایی کشور در 

است، گفت: برنامه ریزی مطلوب و مناسب از 
سوی تمامی دستگاه های مرتبط در شهرداری و 
دهیاری ها برای عملیاتی شدن این هدف در سال 

آینده باید انجام شود.
یوسفیان افزود: هوشمند سازی فرآیندها در 
شهرداری ها با هدف دسترسی آسان و لحظه ای 
شهروندان و سازمان ها به انواع خدمات مدیریت 
شهری و همچنین با هدف ارائه خدمات ارزان تر و 

با کیفیت بهتری در اولویت قرار گرفته است.
به نقل از کانال اطلاع رسانی استانداری همدان، 
در این جلسه مدیرکل دفتر امور شهری و  
شوراها و مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراها و  

کارشناسان مربوطه نیز حضور داشتند.
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برگزاری مراسم جشن تکلیف 700 دانش آموز دختر در اسدآباد

هگمتانه، گروه شهرستان: مراسم جشن تکلیف 700 دانش آموز 
دختر روزه اولی از مدارس مختلف اسدآباد در مسجد جامع این 

شهرستان برگزار شد.
، امام جمعه موقت  به گزارش هگمتانه، در این مراسم فرماندار
شهرستان، مدیر آموزش و پرورش، معاون پرورشی، مسؤول 
بسیج دانش آموزی وسایر مسؤلین شهرستان اسدآباد حضور 

داشتند. سجاد محمدی شمیم، مدیر اداره آموزش و پرورش 
اسدآباد، ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان و آرزوی قبولی 
طاعات و عبادات اظهار کرد: وقتی انسان یک اتفاق خوبی در زندگی 
اش رقم می خورد جشن می گیرد و جشن تکلیف برای دوستی با 
خداست که از همه مهربان تر و دلسوزتر به انسان ها است حتی از 

پدر و مادر و از خود ما به خود ما مهربان تر است.

به نقل از کانال اطلاع رسانی آموزش و پرورش استان همدان، 
وی افزود: از امروز درهای دوستی با خدا به روی شما باز شده 
است خداوند متعال در قرآن کریم می فرماید هُوَ ارحَمُ الرّاحِمینَ، 
لذا با خداوند رابطه عابدانه و براساس دوستی و رفاقت داشته 
باشید، انسان در زندگی باید با خدا دوست و رفیق شود که یکی از 

اسم های خداوند متعال یا رفیق است.

شهرستان

اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان با دانشگاه آزاد اسلامی 
تفاهم نامه همکاری آموزشی منعقد کرد

توانمندسازیمهارتی
دانشجویانودانشآموزان

*: اداره کل آموزش فنی و حرفه  هگمتانه، گروه خبر
ای استان همدان با دانشگاه آزاد اسلامی تفاهم نامه 

همکاری آموزشی منعقد کرد.
ح ملی  به گزارش هگمتانه، در راستای اجرای طر
و  دانشجویان  مهارتی  توانمندسازی  توسعه" 
دانش آموزان با رویکرد مهارت آموزی و اشتغال 
تفاهم نامه همکاری دو جانبه بین اداره کل آموزش 
فنی و حرفه ای استان همدان و دانشگاه آزاد اسلامی 

به امضا رسید.
وهب مختاران مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای 
استان هدف از انعقاد این تفاهم نامه را توانمند 
سازی دانش آموزان، دانشجویان و واجدین شرایط 
در مراکز آموزشی سما درراستای ایجاد اشتغال پایدار 
بیان کرد و افزود: انعقاد تفاهم نامه مذکور از طریق 

توسعه همکاری های فی ما بین در راستای ارائه 
خدمات و ایفای مسؤولیت های مدنی، فرهنگی و 
اجتماعی این اداره کل و دانشگاه آزاد اسلامی استان 

اجرایی خواهد شد.
مختاران تشکیل کمیته راهبردی و تعیین اعضای 
آموزشی،  نیازسنجی دوره های  آن، همکاری در 
همکاری در تهیه، تدوین و بازنگری استانداردهای 
آموزشی، همکاری در نظارت بر اجرای تعهدات، 
معرفی یک کارشناس به عنوان نماینده و ارائه 
گزارش به طرفین را از تعهدات مشترک تفاهم 
ح و اظهار کرد: مشارکت در  نامه دو جانبه مطر
برگزاری کلیه دوره ها، استفاده متقابل از مربیان، 
در  همکاری  و  طرفین  مدرسان  کارشناسان، 
برگزاری کارگاه های آموزشی و همایش های مرتبط 

با تفاهم نامه، از دیگر اهداف است.
به نقل از روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و 

حرفه ای استان همدان، این تفاهم نامه به نمایندگی 
غلامرضا خاکساری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

استان و وهب مختاران، مدیر کل آموزش فنی و 
حرفه ای استان به امضا رسید.

ح جهادی سوخت رسانی نوروز 1404  آغاز طر
و نظارت مطلوب بر جایگاه های منطقه همدان

ح سوخت رسانی پایدار در ایام تعطیلات سال جدید  *: طر هگمتانه، گروه خبر
از روز دوشنبه 20 اسفند ماه جاری در دو انبار نفت تدارکاتی نوشیجان ملایر و 

ایثارگران همدان با حضور مدیر و مسؤولین منطقه همدان برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، امین روستایی مدیر پخش فرآورده های نفتی منطقه 
همدان گفت: با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و شروع تعطیلات سال 
جدید سوخت رسانی به جامعه مصرف کنندگان به خصوص بخش حمل و نقل 

وارد مرحله جدیدی می شود.
وی افزود: این منطقه با توجه به مسؤولیت مهمی که در تأمین و ارسال انواع 
محمولات نفتی در استان و مناطق غرب و شمال غرب کشور دارد پیشاپیش 
در تمهید مقدمات و آماده سازی امکانات، تقویت نیروی انسانی واحدهای 
عملیاتی و برقراری کشیک کارکنان ستادی و پشتیبانی برنامه ریزی دقیقی را 

اعمال می کند.
وی ضمن تقدیر از تلاش های تمامی دستگاه های فعال در ستاد تسهیلات 
سفر های نوروزی اذعان کرد: این سفرها بدون تأمین و تحویل به هنگام 
سوخت ابتر و هیچ موضوعیتی ندارند و لذا کار سوخت رسانان در رده مهمترین 

دستگاه های خدمت رسان محسوب می شود.
ح سوخت رسانی پایدار در کنار اعزام  این مسؤول خاطرنشان ساخت: اجرای طر
تیم های نظارت مطلوب بر کم و کیف عرضه فرآورده های نفتی در جایگاه های 

سوخت تا پایان تعطیلات نوروزی و عید سعید فطر ادامه دارد.
به نقل از روابط عمومی شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه همدان، مدیر 

ح مذکور را در راستای تداوم سیاست های دولت  منطقه همدان اجرای طر
خدمت گزار وفاق ملی در خدمت بی منت به آحاد مردم و تلاش های امیدآفرین 
ح به طور هم زمان در 37 منطقه شرکت ملی پخش  دانست و تأکید کرد: این طر
فرآورده های نفتی کشور در روز جاری آغاز و درطول ایام تعطیلات بدون وقفه و 
24 ساعته امر پایش سوخت رسانی از مبدا انبار های نفت تا در باک خودروها را 

به طور فوق العاده ادامه می دهد.

پویش نهال کاری در دبیرستان دانشگاه بوعلی همدان
*: با حضور مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان  هگمتانه، گروه خبر
همدان، مدیرکل آموزش و پرورش استان، رئیس ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر استان و جمعی از دانش آموزان طبیعت دوست، پویش نهال کاری 

دانش آموزی در دبیرستان دانشگاه بوعلی همدان برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، اسفندیار خزائی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
همدان در حاشیه این مراسم گفت: در راستای تفاهم نامه با ادارات و دستگاه های 
ح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، در توسعه نهال کاری و  مختلف در راستای طر

آموزش های حفاظت از طبیعت اقدامات خوبی انجام شده است.
وی افزود: با آموزش بیش از صدهزار دانش آموز در سراسر استان همدان،170 

هزار نهال تولید و کاشته شده است.
خزائی اضافه کرد: 50 نهالستان دانش آموزی در استان همدان دایر شده است 
که در آن ها با مشارکت منابع طبیعی و آبخیزداری، کیسه های گلدانی، بذر و خاک 
در اختیار مدارس قرار گرفته است و کارشناسان ما آموزش های تولید و کاشت 
را به دانش آموزان ارائه می دهند و افزایش نهالستان های مدارس در دستور 

کار قرار دارد.
رسول شیدایی، مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان نیز در این مراسم 
گفت: این اقدام در راستای پویش درخت کاری و با هدف فرهنگ سازی و ترویج 

کاشت درخت میان دانش آموزان انجام شده است.

به نقل از روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان، او با تأکید 
بر اهمیت آموزش مفاهیم منابع طبیعی از سنین کودکی، گفت: آموزش را 
باید از دوران کودکی به فرزندان یاد داد تا نسل آینده نسبت به حفظ طبیعت 

مسؤولیت پذیر باشد.

جریمه 14 میلیارد ریالی قاچاقچی خودرو در بهار
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل تعزیرات 
ریالی  میلیارد   14 جریمه  از  همدان  حکومتی 
قاچاقچی خودرو در شهرستان بهار خبر داد و 
گفت: پرونده یک دستگاه خودرو چانگان قاچاق 
به ارزش 6 میلیارد و 999 میلیون ریال در شعبه 
ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز گلوگاه 

شهید زارعی رسیدگی شد.
به گزارش هگمتانه، مرضیه یونسی روز یکشنبه 
افزود: شعبه پس از بررسی و با توجه به ارائه نکردن 
مدارک گمرکی، علاوه بر ضبط کالا، متخلف را به 
پرداخت 13 میلیارد و 998 میلیون ریال جزای نقدی 

معادل 2 برابر ارزش کالا قاچاق محکوم کرد.
وی اظهار کرد: مأموران پلیس امنیت اقتصادی 
شهرستان بهار گزارش تخلف قاچاق خودرو 

چانگان را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال 
کردند.

 قاچاقچی سوخت در فامنین تعزیر شد �
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان از محکومیت 
پنج میلیارد ریالی قاچاقچی سوخت در شهرستان 
فامنین خبر داد و گفت: شعبه اول بدوی و ویژه 
رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز شهرستان 
فامنین پرونده حمل پنج هزار و 900 لیتر نفتگاز به 
ارزش یک میلیارد و 705 میلیون ریال را رسیدگی 

کرد.
یونسی افزود: شعبه پس از بررسی مستندات 
موجود در پرونده و با توجه به ارائه نشدن مدارک 
قانونی، اتهام حمل کالا قاچاق را محرز و متخلف 

ردیف اول را علاوه بر ضبط سوخت قاچاق به 
پرداخت سه میلیارد و 411 میلیون ریال جزای نقدی 

معادل 2 برابر ارزش کالا محکوم کرد.
وی گفت: همچنین شعبه در ازای ضبط خودرو 
حامل سوخت قاچاق مبلغ یک میلیارد و 705 
میلیون ریال به جریمه اضافه و متخلف را در 
مجموع به پرداخت پنج میلیارد و 116 میلیون ریال 

جزای نقدی محکوم کرد.
به نقل از ایرنا، مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان 
گاهی  خاطرنشان کرد: با گزارش مأموران پلیس آ
شهرستان فامنین پیرامون کشف محموله کالای 
قاچاق از یک خودرو کامیونت در اتوبان همدان به 
ساوه، پرونده این تخلف برای رسیدگی به تعزیرات 

حکومتی ارسال شده بود.

کشف 2 هزار عدد مواد محترقه در بهار
هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان بهار از کشف 2 هزار عدد انواع مواد 

محترقه غیر مجاز در این شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ علی حسن حیدری در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی کسب خبری 
مبنی بر تهیه و فروش مواد محترقه غیر مجاز 
توسط فردی در یکی از محلات، بررسی موضوع در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی افزود: با اشراف اطلاعاتی و اقدامی هوشمندانه 
پلیس ضمن شناسایی مغازه متهم؛ در بازرسی 
از مغازه وی تعداد 2 هزار عدد انواع مواد محترقه 
قاچاق کشف شد. سرهنگ حیدری در ادامه 
تصریح کرد: در این عملیات یک نفر متهم دستگیر 

که با تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شد.

فرمانده انتظامی شهرستان در پایان ازشهروندان 
خواست کنترل و مراقبت بیشتری نسبت به جوانان و 
فرزندان خود داشته باشند تا دچار آسیب ها و خطرات 
احتمالی استفاده از مواد محترقه خطرناک نشوند و 
در صورت داشتن هرگونه اخبار و اطلاعاتی مبنی بر 
ع  فروش و یا نگهداری مواد محترقه مراتب را در اسر

وقت به مرکز فوریت های پلیس110 اطلاع دهند.

دستگیری 4 سارق در اسدآباد
شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
از  اسدآباد  انتظامی  فرمانده 
کشف سه فقره سرقت از اماکن 
، کابل و تجهیزات  خصوصی، معابر
مخابراتی و دستگیری چهار سارق 

در این شهرستان خبر داد.
مصیب  هگمتانه،  گزارش  به 
شاهملکی اظهار کرد: با توجه به 
وقوع چندین فقره خرده سرقت 
در این شهرستان با تشکیل 

هم زمان قرارگاه مبارزه با سرقت با توجه به 
سرنخ های موجود، موضوع شناسایی و دستگیری 

سارق و سارقان در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی افزود: با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی دو 
فقره سرقت از اماکن خصوصی،کابل مخابراتی و 
یک فقره کلاهبرداری کشف و چهار نفر سارق در 

این رابطه شناسایی و دستگیر شدند.

شهرستان  انتظامی  فرمانده 
سایر  تشریح  در  اسدآباد 
عملکرد رده های تابعه در این 
مدت، گفت: علاوه برکشف 
، یک  مقادیری انواع مواد مخدر
نفر خرده فروش مواد مخدر 
دستگیر و 6 نفر معتاد متجاهر 

نیز جمع آوری شدند.
وی با اشاره به استمرار اجرای 
ارتقای فرهنگ شدآمدی  ح  طر
با توجه به شلوغی معابر تصریح کرد: تعداد چهار 
دستگاه خودرو و چهار دستگاه موتورسیکلت 

مزاحم و متخلف توقیف وروانه پارکینگ شد.
شاهملکی ضمن تأکید بر رعایت توصیه ها و 
هشدارهای پلیسی پیرامون پیشگیری از سرقت 
از شهروندان خواست موارد مشکوک را به فوریت 

پلیس 110 اطلاع دهند.

پلمب 3 آرایشگاه زنانه 
به جرم ورود به درمان

هگمتانه، گروه شهرستان: معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی همدان از پلمب سه 
آرایشگاه زنانه متخلف در ورود به درمان خبر 

داد.
به گزارش هگمتانه، رسول سلیمی اظهار کرد: از 
ابتدای امسال تاکنون طبق گزارش های دریافت 
شده، با همکاری اماکن و سایر نهادهای مرتبط، 
سه مورد آرایشگاه زنانه در همدان که دخالت 

در امور درمان داشتند، پلمب شدند.
آرایشگاه ها به صورت غیرقانونی  وی افزود: این 
نسبت به اعمال جراحی زیبایی همچون 
لیپوساکشن، تزریق ژل، بوتاکس و چال گونه 

اقدام کردند.
وی بیان کرد: اعمال جریمه برای این واحدهای 
متخلف قبلا 50 میلیون ریال بود که در مصوبه 
میزان  در سال جاری،  جدید هیأت دولت 
جریمه ها به پنج میلیارد و 800 میلیون ریال 
برای بار اول و 11 میلیار و 600 میلیون ریال برای 
بار دوم به بعد افزایش یافت که امیدواریم 

بازدارنده باشد.
وی ادامه داد: همچنین 6 آرایشگاه زنانه نیز 
در همدان تذکر گرفتند که نسبت به ایجاد 
مؤسسه  ماساژ بدون مجوز و سایر موارد 

دخالت در درمان اقدام کردند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی همدان 
آرایشگاهی  یادآور شد: نظارت ها از واحدهای 
از طریق اصناف و اماکن و نهادهای مرتبط به 
صورت مرتب انجام می شود و در صورت ارسال 
گزارش مبنی بر دخالت در درمان ما وارد عمل 

می شویم.
سلیمی گفت: اعمال جریمه برای این واحدهای 
متخلف قبلا 50 میلیون ریال بود که در مصوبه 
میزان  در سال جاری،  جدید هیأت دولت 
جریمه ها به پنج میلیارد و 800 میلیون ریال 
برای بار اول و 11 میلیارد و 600 میلیون ریال برای 
بار دوم به بعد افزایش یافت که امیدواریم 

بازدارنده باشد.
به نقل از ایرنا، وی ابراز امیدواری کرد با اعمال 
این جریمه، افرادی که بدون صلاحیت هستند، 
در امور پزشکی دخالت نکنند و سلامتی مردم را 

به خطر نیندازند.

خبر
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همدان4  خبر

شناسایی 311 رأس دام غیرمجاز 
در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل دامپزشکی استان همدان 
گفت: از ابتدای سال تاکنون بیش از 22 هزار خودرو از نظرمجوزهای 
حمل دام و قرنطینه در استان بررسی شده و 311 رأس دام غیرمجاز 

شناسایی شد.
به گزارش هگمتانه، امیرحسین نقی پور روز سه شنبه اظهار کرد: به 

منظور جلوگیری از ورود دام های غیرمجاز و کنترل بیماری های دامی، 
دو پست قرنطینه در شهرهای صالح آباد و رزن فعال شده است.

نقی پور تصریح کرد: بیش از 22 هزار خودرو از ابتدای سال، مورد 
بازرسی قرار گرفته و مجوزهای حمل دام و قرنطینه آنها بررسی 

شده است.
وی ادامه داد: در این بازرسی ها 289 رأس دام سبک و 22 رأس دام 
سنگین غیرمجاز شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شده اند 
، اقدامات قانونی و  و در صورت ورود محموله های بدون مجوز

برخوردهای لازم توسط دستگاه های متولی انجام می شود.
مدیرکل دامپزشکی استان همدان با اشاره به نظارت مستمر بر 
، بیان کرد: 11 میدان دام فعال  میادین دام و مراکز جمع آوری شیر
در استان تحت نظارت قرار دارند و صدور پروانه های مربوطه به 
نظام دامپزشکی واگذار شده است. تمامی این واحدها دارای 
مسؤول فنی و بهداشتی هستند و به صورت ماهانه توسط اداره 

دامپزشکی بازرسی می شوند.
نقی پور با بیان اینکه 17 واحد جمع آوری شیر در استان فعالیت 

دارند که به صورت ماهیانه نمونه برداری از آن ها انجام می شود، 
افزود: از ابتدای سال تاکنون 93 مورد نمونه برداری صورت گرفته و 

آزمایشات کنترل کیفیت در تهران انجام می شود.
به نقل از ایسنا، وی خاطرنشان کرد: علاوه بر آزمایش های رسمی، 
واحدهای تولیدی نیز آزمایشات خودکنترلی را به طور مستمر 
انجام می دهند. همچنین تمامی کارخانه های تولید محصولات 
لبنی، فرآیندهای آزمایشگاهی دقیق را برای کنترل کیفیت شیر و 

فرآورده های لبنی اجرا می کنند.

ح پیاده راه سازی خیابان شهدا تشریح ابعاد طر

تاریخیخیابانشهدا ظرفیت
آورد ارزیابیونسکورابهوجد

ح  هگمتانه، گروه خبر همدان: روز گذشته ابعاد طر
پیاده راه سازی خیابان شهدا تشریح و در این جلسه 
ح شد که ظرفیت تاریخی خیابان شهدا ارزیاب  مطر

یونسکو را به وجد آورده است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، پیش از ظهر سه شنبه 
ح پیاده راه سازی خیابان شهدا در  جلسه ارزیابی طر

دانشکده هنر و معماری دانشگاه بوعلی برگزار شد.
ح  در این جلسه سجادزاده با این توضیح که ارزیابی طر
پیاده راه های باباطاهر و شهدا از سال گذشته بنا بر 
درخواست شهرداری از دانشگاه بوعلی سینا آغاز شد 
اظهار کرد: در دو سال اخیر با مطالعاتی که انجام شده 

جلساتی در محافل مختلف برگزار شده است.
ح های  ح به بررسی طر وی با بیان اینکه پیش از آغاز طر
اجرا شده در حوزه پیاده راه سازی در کشور پرداختیم 
ح ها مربوط به تهران بود گفت: در پیاده  که بهترین طر
راه سازی دو قطب بله و خیر وجود دارد علاوه براین به 
ح نگرانی هایی  دلیل وجود موافق و مخالف در این طر
داشتیم اما ما کار کارشناسی را انجام داده و صادقانه 
کار را ارائه می دهیم کما اینکه مسؤولیت آن را نیز می 

پذیریم.
سجادزاده با اشاره به اقدامات انجام شده برای بررسی 
وضعیت پیاده راه های همدان و شرایط اجرای آن در 
شهر عنوان کرد: در همین راستا توانستیم مقاله 
ای را در یکی از نشریه های معتبر انگلستان به چاپ 
برسانیم موضوعی که مورد توجه ارزیاب یونسکو نیز 

قرار گرفت.
وی با این  توضیح که در این مقاله برای توسعه بافت 
ح  تاریخی همدان چهار مؤلفه را در نظر گرفتیم مطر
کرد: یکی از مؤلفه های در نظر گرفته شده مسأله محله 
محوری است که باید فضای آن حفظ شود، مؤلفه های 
دیگر نیز نظام حمل و نقل عمومی، حق توسعه برای 
شهروندان و توسعه راهبردی گردشگری است؛ چهار 
مؤلفه ای که اگر مورد توجه قرار گیرد می توانیم بافت 

تاریخی را نجات دهیم.
سجادزاده با تشریح دلایل عدم موفقیت برخی پیاده 
راه های کشور بیان کرد: لزوم برداشته شدن نگاه صفر 

و صدی از پیاده راه ها، نگاه رویکردی به پیاده راه ها، 
عدم ارائه نسخه یکسان برای پیاده راه ها، توجه به 
فقدان الگوهای ترافیکی و عملکردی، عدم مشارکت 
گروه های ذی نفع و ذی نفوذ، توجه به مسأله تسهیل 
گری در پیاده راه سازی، اولویت بندی مسائل در 
حوزه پیاده راه سازی، توجه به عدم جابه جایی جایگاه 
محلات و خیابان ها، لزوم نظارت بر مجوزهای صادر 
شده در مناطق بافت تاریخی، استفاده از ظرفیت های 
مغفول برای ایجاد ایستگاه های حمل و نقل و توجه 
به مسأله گذر زمان از جمله مسائلی است که باید در 

حوزه پیاده راه سازی مورد توجه قرار گیرد.
وی با اشاره به لزوم ساماندهی خیابان های اصلی و 
ح کرد: همجواری  همجوار با تپه جهانی هگمتانه مطر
خیابان شهدا با تپه جهانی هگمتانه یک ظرفیت 
بزرگ است که باید مورد توجه قرار گیرد بنابراین باید 
در گام اول وضعیت این خیابان ساماندهی شده و 
خ دهد که البته این مسأله نیز  سپس پیاده راه سازی ر

بر مبنای اسناد بالادستی انجام می شود.
سجاده زاده با این توضیح که بیشترین کاروانسراها در 
خیابان شهدا وجود دارد عنوان کرد: نظام های حمل و 
نقل جدید باید متناسب با شرایط بافت طراحی شود 

یعنی باید از خودروهای کوچک استفاده کنیم.
ح پیاده راه سازی باید هرچه  وی با بیان اینکه طر
ح سخت  زودتر اجرا شود چرا که با گذر زمان اجرای طر
ح تعریض محلات برای مدیریت  می شود افزود: طر
ترافیک که پیشنهاد مشاور بود یک اقدام اشتباه بود 
چرا که سبب از دست رفتن محلات می شد به همین 
دلیل از شهردار وقت خواستیم این کار را متوقف کند.
سجادزاده با تشریح الگوی پیاده راه های ساخته شده 
در کشورهای اروپایی ادامه داد: الگوهای اجرا شده 
امتیازات و ویژگی هایی دارند که باید دید هر کدام از 
این الگوها به درد کدام خیابان می خورد تا آن را اجرا 

کرد.
وی بیان کرد: هر خیابان روحیه خاص خود را دارد و باید 
بر همین اساس پیش رفت خیابان شهدا نیز ظرفیت 
تاریخی بسیاری دارد که ارزیاب یونسکو را به وجد آورد، 

بر همین اساس می توان قابلیت رویداد پذیری را در 
این خیابان انتظار داشت.

سجادزاده با تشریح دیگر ویژگی های خیابان شهدا 
و لزوم توجه به امتیازات هر یک ادامه داد: با کشف 
ساختار خیابان شهدا سعی کردیم شرایط موجود در 

این خیابان را بررسی کنیم.
وی با بیان اینکه سعی کردیم اتصالات خیابان شهدا 
که در دوران پهلوی بریده شده، مجددا پیوند داده 
شود عنوان کرد: ساختارهای اصلی مرتبط با خیابان 
شهدا مشخص شده که در این فضا راسته آهن 
فروشان یکی از سوژه های مهم برای تغییر کاربری 
است چرا که با ثبت جهانی لازم است ببینیم چه طرحی 

برای فعال سازی آن، می شود اجرا کرد.
سجادزاده بیان کرد: خیابان شهدا با خیابان اکباتان 
فرق دارد اول اینکه یک پایانه خوب دارد که می تواند 
مشکلات ترافیکی را بر طرف کند. علاوه بر این در 
لایه تجاری نفوذ پذیری آن کم است که همین سبب 

می شود مشکلات ترافیکی کم شود.
وی با بیان اینکه اغتشاشات سطحی و بصری در 
منطقه، بازار آهن فروشان و پارک خودروهای شخصی 
از جمله مشکلات خیابان شهدا است که باید حل 
ح کرد: وجود گاراژها و زمین های بلااستفاده،  شود مطر
متروک  عمارت های  و  کاروانسرا  ها،  امامزاده 
ظرفیت های خیابان شهدا هستند که باید مورد توجه 

قرار گیرند.
سجادزاده با تشریح پیشنهادات و نظرات اخذ شده 
از مردم و کسبه درباره موضوع پیاده راه سازی خیابان 
شهدا افزود: در همین راستا الگوهای مختلفی برای 
خیابان شهدا ارائه گردید که الگوی خیابان اشتراکی به 

عنوان گزینه نهایی معرفی شد.
سجادزاده با این توضیح که دباغ خانه و راسته آهن 
فروشان مسیر های پر ظرفیت هستند که باید مورد 
استفاده قرار گیرند عنوان کرد: فشردگی خیابان 
شهدا تا سرگذر است و بعد از آن فشردگی کم است 
کما اینکه با توجه به ارتباط خیابان شهدا به میدان 

پروانه ها می توانیم ترافیک را مدیریت کنیم.

ح گفت:  وی با اشاره به لزوم بسترسازی برای اجرای طر
یکی از مسائل و مشکلات مربوط به میراث فرهنگی 
است که در این حوزه نیز در صورت پیدا شدن اثر 
فرهنگی-تاریخی در خیابان شهدا می توان از آن به 
عنوان یک ظرفیت استفاده کرد مانند کاری که دیگر 

کشورها انجام می دهند.
ح و حین  سجادزاده با بیان اینکه پیش از اجرای طر
اجرا، الزاماتی وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرد 
ادامه داد: نشان سازی خیابان ها، جداره سازی، 
ایجاد پارکینگ، کیوسک پلیس و فضاهایی برای 
دستفروشان، تخفیف عوارض و..  مسائلی هستند که 

ح باید مورد توجه باشند. بعد از اجرای طر
سعید شهابی نیا رئیس مرکز پژوهش های شورای 
اسلامی شهر همدان نیز در ادامه این جلسه اظهار 
کرد: هدف از برگزاری جلسه آگاه سازی جامعه از 
اقدامات انجام شده و پاسخ به سؤالات نخبگان درباره 

مطالعات انجام شده و اخذ پیشنهادات آنها بود.
وی با این توضیح که در این دوره از شورا تأکید اعضا 
ح ها بود افزود: هدف ما  بر اجرای پیوست نگاری در طر
ح نیست بلکه بیان آسیب ها و  متوقف کردن یک طر
ح است اما این ذهنیت و مقاومت  نقاط قوت آن طر
در بدنه اجرایی وجود دارد چرا که فکر می کنند سبب 

تعطیلی کار می شود.
رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر همدان 
ح کرد:  ح پیوست نگاری مطر با بیان نقاط قوت طر

ح ها با آسیب کمتری اجرا  مطالعات کمک  می کند طر
شوند.

حجت الاسلام ناصر صفری افلاکی رئیس کمیسیون 
نظارت، بازرسی و امور اداری شورای اسلامی شهر 
همدان نیز گفت: این ارائه ها خلاصه سال ها تحقیق و 
تجربه است و سجادزاده زحمات زیادی در این عرصه 

کشیده است.
وی افزود: همدان یک شهر تاریخی است و هویت 
ما به این تاریخ است تا آنجا که رهبر انقلاب فرمودند 
همدان دروازه ارزش های تمدنی کشور است و ما 
می خواهیم این ارزش ها را شناسایی، احیا و بازآفرینی 

کنیم.
صفری افلاکی با اشاره به اینکه اگر بتوانیم باید اقداماتی 
انجام دهیم که بافت تاریخی ما به شکلی طراحی شود 
که رفتارها و پیشینه تمدنی ما را نشان داده و رفتار 
شهروندان را نیز تنظیم کند گفت: می خواهیم این 

مدل را در بافت خیابان شهدا اعمال کنیم.
وی بیان کرد: هر خیابان سبک و هویت مخصوص 
به خود را دارد که هر کدام یک فرصت است برای ما 
تا بتوانیم هویت فرهنگی خود را در متن زندگی مردم 
قرار دهیم، زندگی ای که پدران ما سال های سال با آن 
زندگی کرده و محصول آن این حجم از فرهنگ و تمدن 

شده است.
ح کرد: همدان  عضو شورای اسلامی شهر همدان مطر
از سال های دور از جمله شهرهایی است که هم به 

اسلام روی خوش نشان داد و هم  محلی برای شیعیان 
امام علی)ع( بوده که در این فضا سابقه 300 ساله دارد 
در واقع خیلی از افتخارات ما در همین دوران شکل 

گرفته که گنبد علویان یکی از نمادهای آن است.
وی با تشریح سابقه حضور سادات و علویان در 
همدان و تأثیرگذاری آنها در عرصه های مختلف به ویژه 
عرصه حکمرانی گفت: در گذشته، امامزاده سهل ابن 
علی بسیار نام آشنا و مؤثر بوده است فردی که بارگاه 
آن در زمان صفویه بازسازی شده بود اما در دوران 

پهلوی تخریب می شود.
وی با این توضیح که این امامزاده مشهور به امیر 
شهید بوده است چرا که وی از فرمانروایانی بوده که در 
مقابل مرداویج می ایستد و در دفاع از مردم همدان 
به شهادت می رسد عنوان کرد: مردم همدان 500 سال 
پس از شهادت وی از حکومت صفوی می خواهند 
بارگاه او ساخته شود بارگاهی که در حمله محمود 

افغان تخریب می شود. 
صفری افلاکی با اشاره به تصویر باقی مانده از بارگاه 
امامزاده سهل ابن علی در متون تاریخی ادامه داد: 
پس از حمله محمود افغان این بارگاه مجددا بازسازی 

می شود اما در زمان پهلوی تخریب می گردد.
ح کرد: همدان می تواند بعد از شیراز ادعا  وی مطر
کند چهارمین شهر زیارتی و حرم اهل بیت)ع( است 
موضوعی که می تواند فرصت های گردشگری را برای 

همدان فراهم کند.

کشف60 گالن شوینده غیرمجاز در بازار همدان

کشف برنج های غیرمجاز در بازرسی
از اصناف همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره بازرسی صمت 
استان همدان از کشف 60 گالن مایع دستشویی و 
ظرفشویی غیر مجاز و بدون شناسه خبر داد و گفت: این 
اقلام از واحد های صنفی پایانه سرگذر شناسایی و معدوم و 

برای سه نفر پرونده تخلف تشکیل شد .
به گزارش هگمتانه، وحید جمشیدی به مردم توصیه کرد که 
در هنگام خرید مواد شوینده دقت کنند و از انتخاب کالای 

بدون اصالت صرفا به دلیل قیمت پایین تر اجتناب کنند.
وی از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
اعم از گران فروشی، کم فروشی، تقلب و نارضایتی، از طریق 

ع وقت  سامانه 124به بازرسان صمت اطلاع دهند تا در اسر
مورد رسیدگی قرار گیرد.

جمشیدی از کشف 20 کیسه برنج غیرمجاز و بدون شناسه 
خبر داد و گفت: این اقلام از واحد های صنفی واقع در راسته 
حسین خانی شهر همدان کشف شد. رئیس اداره بازرسی 
صمت استان همدان گفت: برای واحد صنفی متخلف 

پرونده تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارجاع شد.
به نقل از کانال اطلاع رسانی صمت استان همدان، در این 
گشت بازرسی کارشناسان بهداشت و تعزیرات حکومتی 

بازرسان صمت را یاری دادند.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آ
-  برابر رأی صادره به شماره 140360326005006880 مورخه 1403/08/22 هیأت 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
نهاوند موضوع پرونده کلاسه 1402114426005000906 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سعید فلک دین لرستان به شماره شناسنامه 3950361741 و به 
شماره ملی 3950361741 صادره از نهاوند فرزند محمدرضا در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت 4400/52 مترمربع )مالکیت مالک بر اساس 

سند مشاعی( 
-  برابر رأی صادره به شماره 140360326005006636 مورخه 1403/08/18 هیأت 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
نهاوند موضوع پرونده کلاسه 1402114426005000914 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سعید فلک دین لرستان به شماره شناسنامه 3950361741 و به 
شماره ملی 3950361741 صادره از نهاوند فرزند محمدرضا در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت 3545/41 مترمربع )مالکیت 

مالک بر اساس سند مشاعی( 
-  برابر رأی صادره به شماره 140360326005006639 مورخه 1403/08/18 هیأت 

اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
نهاوند موضوع پرونده کلاسه 1402114426005000915 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سعید فلک دین لرستان به شماره شناسنامه 3950361741 و به 
شماره ملی 3950361741 صادره از نهاوند فرزند محمدرضا در 1/5 دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت 1133/81 مترمربع )مالکیت 

مالک بر اساس سند مشاعی( 
ک شماره 11 اصلی واقع در بخش 4 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند،  قسمتی از پلا
روستای زرین باغ که حقوق ارتفاقی ندارند، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
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-  برابر رأی صادره به شماره 140360326005006881 مورخه 1403/08/22 هیأت 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت نهاوند موضوع پرونده کلاسه 1402114426005000907 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا فلک دین لرستان به شماره 
شناسنامه 3950516204 و به شماره ملی 3950516204 صادره از نهاوند فرزند 
محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت 439602 

مترمربع )مالکیت مالک بر اساس سند مشاعی( 
به شماره 140360326005006637 مورخه 1403/08/18  برابر رأی صادره    -
هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت نهاوند موضوع پرونده کلاسه 1402114426005000909 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا فلک دین لرستان به شماره 
شناسنامه 3950516204 و به شماره ملی 3950516204 صادره از نهاوند فرزند 
محمدرضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به 

مساحت 3545/41 مترمربع )مالکیت مالک بر اساس سند مشاعی( 
به  شماره 140360326005006640 مورخه 1403/08/18  رأی صادره  برابر    -
هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت نهاوند موضوع پرونده کلاسه 1402114426005000908 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا فلک دین لرستان به شماره 
شناسنامه 3950516204 و به شماره ملی 3950516204 صادره از نهاوند فرزند 
محمدرضا در 1/5 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به 

مساحت 1133/81 مترمربع )مالکیت مالک بر اساس سند مشاعی( 
به شماره 140360326005006638 مورخه 1403/08/18  رأی صادره  برابر    -
هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت نهاوند موضوع پرونده کلاسه 1402114426005000910 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا فلک دین لرستان به شماره 
شناسنامه 3950516204 و به شماره ملی 3950516204 صادره از نهاوند فرزند 
محمدرضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به 

مساحت 6949/02 مترمربع )مالکیت مالک بر اساس سند مشاعی( 
ک شماره 11 اصلی واقع در بخش 4 حوزه ثبتی شهرستان  قسمتی از پلا

نهاوند، روستای زرین باغ که حقوق ارتفاقی ندارند، محرز گردیده است.
گهی می شود  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 

گهی ماده 10 قانون الحاقی موادی به قانون ساماندهی و حمایت از  آ
تولید و عرضه مسکن مصوب 1388 شهرستان کبودراهنگ

ک کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا 106
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کبودراهنگ بنا به دستور ماده 10 آیین نامه  ک  1- اداره ثبت اسناد و املا
گهی  ک های ذیل را آ اجرایی قانون مذکور اسامی کسانی که درخواست ثبت پلا

گهی می نماید. نموده اند را آ
کلاسه 5572 ق.ال به نام فضل اله  • رأی شماره 234 مورخه 1403/11/26 
مولایی نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی - تجاری به 
ک 960 فرعی از 277 اصلی واقع بخش 4 همدان  مساحت 110/60 مترمربع پلا

واقع در شیرین سو.
مراتب در یک نوبت منتشر می گردد لذا شخص یا اشخاص حقیقی یا حقوقی 
گهی اعتراض دارند، ظرف مدت  که نسبت به درخواست های مندرج در این آ
20 روز از تاریخ انتشار می توانند اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره 
ک کبودراهنگ تسلیم نمایند و پس از آن نسبت به ارائه  ثبت اسناد و املا
دادخواست اعتراض به دادگاه کبودراهنگ و ارسال رسید دادخواست به اداره 
ثبت اقدام نماید. در غیر این صورت برابر مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.

برابر رأی شماره 140360326006006328  مورخه 1403/10/30 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محمود غیبی مانیزانی 
به شماره شناسنامه 2908 و کد ملی 3932802829 صادره از ملایر فرزند قدرت اله  در 
ششدانگ یک باب کارخانه و زمین متصل به آن به مساحت 11648/73 مترمربع 
ک 2066 اصلی واقع در بخش 1 ملایر خریداری   قسمتی از اراضی روستای جوراب، پلا
از مالک رسمی محمد قاسمی جورابی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت  آ
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326006004760  مورخه 1403/10/02 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی کاوس رشیدی 
به شماره شناسنامه 358 و کد ملی 3930906831 صادره از سامن فرزند مرتضی  در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت 19832/49 مترمربع قسمتی 
ک 33 اصلی واقع در بخش 3 ملایر خریداری  از مالک  از اراضی روستای کلیل آباد، پلا
رسمی مرتضی رشیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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آقای سلطانعلی صحابی نور دارای شناسنامه شماره 4032363986 به شرح 
دادخواست به کلاسه 0301736 از این حوزه درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
که شادروان اسمعلی صحابی نور به شناسنامه شماره  و چنین توضیح داده 
4031259905 در تاریخ 1399/04/29 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 
حین الفوت آن متوفی/ متوفیه منحصر است به: 1- معصومه صحابی نور به شماره 
ملی 4031261901 فرزند متوفی 2- علی صحابی نور به شماره ملی 4031262541 
فرزند متوفی 3- فاطمه صحابی نور به شماره ملی 4032363978 فرزند متوفی 
4- سلطانعلی صحابی نور به شماره ملی 4032363986 فرزند متوفی 5- مدینه 
صحابی نور به شماره ملی 4032364151 فرزند متوفی 6- مریم صحابی نور به 
شماره ملی 4020167613 فرزند متوفی 7- همین بس یاسان فرزند گوهرعلی به 

شماره ملی 4031739370 همسر متوفی.
گهی می نماید  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا بوصیتنامه از متوفی/ متوفیه نزد او باشد، از تاریخ نشر 

گواهی صادر خواهد شد. گهی ظرف یک ماه تقدیم دارد والا  نخستین آ

آگهی حصر وراثت

گل تپه رئیس شعبه اول دادگاه عمومی بخش  106
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5 ایرانوجهانایرانوجهان

رهبر بعدی کانادا می گوید 
در مقابل ترامپ ایستادگی 

خواهد کرد
یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:

تیتر امروز روزنامه واشنگتن پست:
"رهبر بعدی کانادا می گوید در مقابل ترامپ 

ایستادگی خواهد کرد."
از  دارد  دوست  معمولا  غرب گرا  جریان 
سیاست مداران غربی الگو بگیرد. چقدر 
ایستادگی  ایران  خوب می شد غرب گراهای 
در مقابل ترامپ را از نخست وزیر کانادا یاد 

می گرفتند.

 مقاومت همه جا خوب 
ً
ظاهرا

است جز ایران!
یکی از فعالان رسانه در توئیتی نوشت:

رسانه های فارسی زبان آن سوی آب مشغول 
تکمیل بازی ترامپ هستند. رهبری را متهم 
میک نند درخواست مذاکره با آمریکا را از روی 
لجاجت و نادیده گرفتن منافع مردم رد کرده اند.

مارک کارنی، رهبر حزب حاکم و نخست 
وزیر بعدی کانادا گفته: تسلیم ترامپ قلدر 

نمی شویم.
 مقاومت همه جا خوب است جز ایران!

ً
ظاهرا

اقدامات طمع ورزانه اسرائیل 
نسبت به سوریه چه زمانی 

پایان می یابد؟
ناصر کنعانی در توئیتی نوشت:

رئیس کمیسیون امنیت ملی در کنست 
اسرائیل گفت: سوریه پل ما برای رسیدن به 
فرات است و در آینده تا عراق و کردستان پیش 

خواهیم رفت.
پ.ن: مادام که سلاح نظامیان حکام دمشق به 
سمت مردمش و نه به سمت رژیم اشغالگر 
باشد، اظهارات و اقدامات طمع ورزانه اسرائیل 

نسبت به سوریه پایانی نخواهد داشت.

واکنش فضائلی به برخی 
برداشت ها از سخنان رهبر 

معظم انقلاب
مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
انقلاب با انتشار پیامی در صفحه توئیتری خود 

نوشت:
به برخی برداشت های  مهمل و   در پاسخ 

مغرضانه این روزها:
رهبر انقلاب: ما در این کشور خیلی امکانات 
شهید  سیزدهم)دولت  دولت  داریم... 
رئیسی(... از این ظرفیت ها خوب استفاده 
کرد. اگر این دولت ادامه پیدا می کرد، بنده 
احتمال زیاد می دهم که بسیاری از مشکلات 
 مشکلات اقتصادی حل می شد. 

ً
، عمدتا کشور

1403/4/5

مجازی گردی

خبر

کشف 13میلیون عدد 
مواد محترقه و منفجره

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از کشف 
حدود 13میلیون مواد محترقه و منفجره در 

کشور در یک ماه گذشته خبر داد.
سردار حسین رحیمی؛ رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا با ابراز اینکه "متأسفانه آئین 
چهارشنبه های پایانی سال به  شدت دچار 
تحریف شده و اضافات و مواردی به آن ملحق 
شده است که به  هیچ  وجه ارتباطی با فرهنگ 
و سنن کشور ما ندارد."، اظهار کرد: وجود مواد 
محترقه و منفجره در سال های اخیر تلفات 
جانی بسیاری را درپی داشته و سلامت بسیاری 

از افراد جامعه را به خطر انداخته است.
وی افزود: در روزهای پایانی سال که مردم 
خود را برای ورود به سال نو و بهار آماده 
می کنند متأسفانه شاهد هستیم که به  خاطر 
استفاده های نابه جا از مواد محترقه و منفجره 
در چهارشنبه های پایانی سال کام بسیاری از 

افراد جامعه تلخ می شود.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا گفت: از 
ح سراسری تشدید و مقابله  یک ماه پیش طر
و جمع آوری مواد محترقه در کشور آغاز شد 
ح بیش از 12 میلیون و 600  که در اجرای این طر
هزار عدد انواع مواد محترقه و منفجره به  ارزش 

تقریبی بیش از 65 میلیارد تومان کشف شد.
سردار رحیمی با اشاره به تشکیل 366 پرونده 
برای متهمان که در حوزه تولید و توزیع مواد 
محترقه و منفجره غیرمجاز و غیراستاندارد 
فعالیت داشتند، گفت: مقابله با این گونه 
سوداگران در حقیقت در راستای دفاع از امنیت 
و سلامت مردم است چرا که تولیدکنندگان 
مواد محترقه در واقع سلامت و امنیت مردم را 

به مخاطره می اندازند.
گرامی  هموطنان  گفت:  پایان  در  وی 
می توانند اخبار و اطلاعات خود را در خصوص 
تولیدکنندگان و توزیع کنندگان مواد محترقه و 
منفجره که در حقیقت سلامت مردم را به خطر 
می اندازند اخبار و اطلاعات خود را با شماره 110 
و همچنین شماره ستاد خبری پلیس امنیت 

اقتصادی 096300 در میان بگذارند.

جلوگیری از تردد خودروهای 
فاقد معاینه فنی 

در ایام نوروز
رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد که از تردد 
خودروهای فاقد معاینه فنی در جاده ها در ایام 

نوروز جلوگیری می شود.
سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور 
فراجا، با اشاره به ضرورت رعایت ایمنی در 
سفرهای جاده ای، از مسافران خواست پیش از 
 وضعیت جوی و شرایط راه ها را 

ً
، حتما آغاز سفر

بررسی کنند.
وی تأکید کرد: تردد خودروهایی که فاقد معاینه 
فنی معتبر باشند، در جاده های کشور ممنوع 
است و پلیس از ادامه حرکت این خودروها 

جلوگیری خواهد کرد.
سردار حسینی با بیان اهمیت معاینه فنی در 
پیشگیری از وقوع حوادث، افزود: عدم توجه 
به معاینه فنی نه تنها خلاف قانون است، بلکه 
جان راننده و سایر کاربران جاده ای را به خطر 
می اندازد. بنابراین، مسافران باید پیش از آغاز 
سفر از اعتبار گواهی معاینه فنی خودروی خود 
، آن را  اطمینان حاصل کنند و در صورت نیاز

تمدید کنند.
رئیس پلیس راهور همچنین با اشاره به شرایط 
، به رانندگان توصیه  متغیر جوی در روزهای اخیر
کرد: سفر خود را بدون بررسی وضعیت جوی 
آغاز نکنید و تجهیزات زمستانی را همراه داشته 
باشید. رعایت این نکات می تواند سفری ایمن 
و بدون دغدغه را برای شما و دیگر مسافران 

رقم بزند.
وی بیان داشت: پلیس راهور فراجا همچنان 
بر رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی 
به عنوان عاملی مهم در کاهش تصادفات و 

افزایش ایمنی تأکید دارد.

انقلاب بارهبر نفریدانشجویانبرایدیدار رکوردشکنی75هزار
هگمتانه، گروه ایران و جهان: مدیرکل سیاسی دفتر 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های 
کشور گفت: حدود 75هزار دانشجو در فراخوان 
دیدار دانشجویان با رهبر معظم انقلاب ثبت نام و 

ج شد. بیش از 32هزار پیام در سامانه در
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های 
، در دومین سال پیاپی با انتشار فراخوانی  کشور
عمومی امکان حضور دانشجویان علاقه مند به 
دیدار رمضانی دانشجویان با رهبر معظم انقلاب را 

فراهم کرد.
بر این اساس، دانشجویان علاقه مند به حضور در 
این دیدار از 10 تا 16 اسفندماه فرصت داشتند با 
ثبت نام در وبگاه didar.nahad.ir و پاسخ به این 
پرسش که »اگر شما در دیدار دانشجویی فرصت 
صحبت با رهبر انقلاب اسلامی را داشتید، مهم ترین 
نکته ای را که با ایشان در میان می گذاشتید چه بود؟« 
به قید قرعه در دیدار رمضانی دانشجویان با رهبر 

انقلاب شرکت کنند.
مهدی عباسی مهر مدیرکل سیاسی دفتر نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های کشور 
با اشاره به نتایج فراخوان ثبت نام از دانشجویان 
برای حضور در دیدار با مقام معظم رهبری، که طی 
روزهای گذشته از سوی این نهاد اعلام شده بود، 
گفت: امسال برای دومین بار با فراخوان عمومی از 
دانشجویان دعوت کردیم تا برای حضور و شرکت 
در دیدار رمضانی دانشجویان با رهبر معظم انقلاب 

ثبت نام کنند.

وی گفت: در این فراخوان از دانشجویان درخواست 
شده بود تا برای شرکت در قرعه کشی جهت حضور 
در این دیدار به این سؤال هم پاسخ دهند که »اگر 
شما در دیدار دانشجویی فرصت صحبت با رهبر 
انقلاب اسلامی را داشتید، مهم ترین نکته ای را که با 

ایشان در میان می گذاشتید چه بود؟«
به گفته عباسی مهر پیش تر و برای اولین بار فراخوان 
دیدار ماه رمضان رهبر انقلاب با دانشجویان که 
هم زمان با فروردین امسال بود، اعلام شد و حالا با 
استفاده از تجربه فراخوان گذشته، نتایج جالبی به 

دست آمد.

ثبت نام 75 هزار دانشجو و ارسال 32 هزار پیام �
مدیرکل سیاسی دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه های کشور ادامه داد: فراخوان 
دیدار رمضانی رهبر انقلاب با دانشجویان دهم 
اسفند به صورت رسمی اعلام و در رسانه های 
مختلف کشور و رسانه های دانشجویی منتشر شد. 
دانشجویان برای شرکت در این فراخوان و ثبت نام 
در قرعه کشی دیدار به مدت 6 روز تا 16 اسفند 
فرصت داشتند و حدود 75 هزار نفر دانشجو در این 
فراخوان ثبت نام و بیش از 32 هزار پیام در سامانه 
ج کردند که حدنصاب جدیدی نسبت به  اعلامی در

فراخوان گذشته به ثبت رسید. پس از پایان ثبت نام 
تلاش شد در قرعه کشی علاقه مندان، دانشگاه های 
مختلف و استان های مختلف سراسر کشور حضور 

داشته باشند.
وی درباره جزئیات آمار و ارقام نظرات ثبت شده 
 ، دانشجویان گفت: اولویت های اقتصاد کشور
، تحول  چشم انداز آموزش عالی، ارتقای علمی کشور
در آموزش عالی، ارتباط صنعت و دانشگاه، موضوع 
بازار کار بخصوص از سوی دانشجویان تحصیلات 

ح شده است. تکمیلی مطر

ع پیام های دانشجویی � جزئیات موضو
عباسی مهر افزود: دفاع از مردم مظلوم و محور 
مقاومت فلسطین و غزه و همچنین مسائل مربوط 
به فضای مجازی نیز از جمله نکاتی است که از سوی 

دانشجویان در این فراخوان بیان شده است.
ح شده  وی همچنین گفت: به طور کلی نکات مطر
از سوی دانشجویان در سه بخش ابراز احساسات 
و محبت به مقام معظم رهبری، مباحث اقتصادی و 
مسائل مرتبط به آموزش عالی و همچنین موضوع 

مبارزه با ظلم و دفاع از مظلوم بوده است.
مدیرکل سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه های کشور خاطرنشان کرد: از مجموع 
32هزار پیامی که در سامانه اعلامی به ثبت رسیده، 
حدود 19هزار پیام مربوط به دغدغه های معیشتی، 
مسائل اقتصادی، سیاسی و اجتماعی و مسائل ناظر 

بر محور مقاومت بوده است.

مذاکره، بازی دفاعی نیست
هگمتانه، گروه ایران و جهان: مذاکره فرآیندی دو 
طرفه، مبتنی بر احترام متقابل و با هدف حل وفصل 
اختلافات است اما در تجربه تاریخی، هر جا که یک 
 در موضع دفاعی قرار گرفته و عقب نشینی 

ً
طرف صرفا

کرده، در نهایت، چیزی جز پذیرش شرایط طرف 
مقابل نصیبش نشده است.

علی بهادری جهرمی عضو هیأت علمی دانشکده 
حقوق دانشگاه تربیت مدرس طی یادداشتی نوشت:
در هر میدان رقابتی، چه در سیاست، چه در ورزش و 
چه در حقوق، اگر تنها به دفاع محدود شویم و خطوط 
خود را عقب ببریم، نتیجه ای جز شکست نخواهیم 

داشت.
 در دفاع 

ً
فوتبال را در نظر بگیرید؛ تیمی که صرفا

متمرکز شود، هرچند ممکن است برای مدتی مانع 
گل  خوردن شود، اما در نهایت، فشار حملات حریف 
راهی برای نفوذ پیدا خواهد کرد. در مقابل، تیمی 
که هم زمان با دفاع، حملات هوشمندانه ای را نیز 

سازمان دهی کند، نه تنها از دروازه خود محافظت 
می کند، بلکه بازی را به نفع خود تغییر می دهد.

در عرصه دیپلماسی و حقوق نیز این اصل، کاربردی 
است. اگر کشوری تنها به پاسخ گویی و دفاع در 
برابر ادعاهای طرف مقابل بسنده کند، به مرور در 
زمین بازی عقب رانده می شود و سرانجام مجبور 
 در جهت 

ً
به پذیرش شرایطی خواهد شد که اساسا

منافع آن نیست. در مقابل، رویکرد صحیح آن است 
که علاوه بر دفع حملات، ابتکار عمل را نیز در دست 

گرفته و مسائل اساسی را روی میز مذاکره قرار دهد.
وکلا در دادگاه نیز همین راهبرد را به کار می برند. دفاع 
صرف، اگرچه ممکن است مانع محکومیت شود، اما 
تضمینی برای احقاق حق نیست. یک وکیل موفق، 
ح ادعاهای متقابل، طرف  علاوه بر دفاع، باید با طر
مقابل را در موقعیتی قرار دهد که آن طرف هم مجبور 

به پاسخ گویی شود.
در مواجهه با آمریکا و سایر کشورهایی که قصد دارند 

منافع ملی ما را هدف بگیرند، همین اصل باید رعایت 
ح می کند،  شود. اگر آمریکا ادعاهایی را علیه ایران مطر
ایران هم باید فهرستی از پرسش ها و مطالبات 
خود را روی میز بگذارد. اگر آنها از برنامه هسته ای 
ایران می پرسند، باید درباره زرادخانه های هسته ای 
خودشان هم پاسخ گو باشند. اگر ایران را با ادعاهای 
واهی متهم می کنند، باید درباره حمایت خود از 
تروریسم دولتی و گروه های جنگ افروز منطقه ای هم 
توضیح دهند. لیست بلندبالایی از مطالبات ملت 
ایران از غرب وجود دارد که استیفای هر کدام از آنها 
می تواند و باید در هر مذاکره احتمالی ای مدنظر قرار 

گیرد.
سیاست خارجی ما باید به  گونه ای تنظیم شود که 
 در موضع انفعالی ـ واکنشی قرار 

ً
در مذاکرات صرفا

نگیریم؛ بلکه باید با موضعی فعال، سؤالات خود را 
ح کرده و طرف مقابل را به چالش بکشیم. این،  مطر

معنای واقعی مذاکره متوازن و عادلانه است.

مذاکره، آن  گونه که در حقوق بین الملل تعریف شده، 
فرآیندی دو طرفه، مبتنی بر احترام متقابل و با هدف 
حل وفصل اختلافات است. اما در تجربه تاریخی، هر 
 در موضع دفاعی قرار گرفته و 

ً
جا که یک طرف صرفا

عقب نشینی کرده، در نهایت، چیزی جز پذیرش 
شرایط طرف مقابل نصیبش نشده است. این یک 
جمله مشهور است که »نمی توان با ببر مذاکره کرد 

وقتی سرت را در دهانش گذاشته ای!«
در دنیای سیاست، مذاکره زمانی معنا دارد که دو 
 برابر و در موقعیتی متوازن وارد 

ً
طرف با شرایط نسبتا

مذاکره شوند. وقتی یک کشور طرف مقابل خود را 
تحت شدیدترین تحریم ها قرار داده، جنگ رسانه ای 
و اقتصادی علیه آن به راه انداخته و هم زمان با تهدید 
نظامی، از مذاکره سخن می گوید، نتیجه مذاکره از 
قبل مشخص است: پذیرش شروط تحمیلی، دست 
کشیدن از مسیر پیشرفت درون زا و عقب ماندگی 

چندنسلی.

انتقاد سردار رادان از هزینه پایین جرائم رانندگی در ایران
هگمتانه، گروه ایران و جهان: فرمانده کل انتظامی 
کشور با اشاره به هزینه پایین جرائم رانندگی در ایران 
در مقایسه با کشورهای دیگر گفت: راننده متخلف 
احساس می کند هزینه تخلفش آن  قدر نیست که 

بازدارنده باشد.
سردار احمدرضا رادان در نشست فرماندهان پلیس 
راهور که روز دوشنبه با حضور رئیس جمهور برگزار 
شد، با بیان اینکه "سالیانه بیش از 600 میلیارد کیلومتر 
پایش سفری یا غیرسفری داریم، با وجود 695هزار 
کیلومتر جاده، 53 میلیون راننده و 41 میلیون وسیله 
." اظهار کرد: نقش همکاران ما در  نقلیه در کشور
راهنمایی و رانندگی، نیروی انتظامی، اورژانس و هلال 
احمر بی بدیل است؛ اگر این نقش ها نبود و برنامه 
کاهش تصادفات را نداشتیم بایستی 60هزار کشته را 

تجربه می کردیم.

وی ادامه داد: خدا را شکر سیر جلوگیری از افزایش 
تصادف به جایی رسید که خوشبختانه به 19هزار 
کشته و یک بار به عدد 16هزار نفر رسیدیم در حالی 
که در زمانی 28هزار کشته را تجربه کردیم، خوشحال 
نیستیم از 28هزار به 19هزار رسیدیم چرا که این عدد 
خیلی بالاست و در شأن مردم و نظام نیست؛ بایستی 
جدی تر، پرتلاش تر و جهشی تر حرکت کنیم، هماهنگی 

دستگاه های مرتبط می توانند کمک های خوبی کند.
رئیس پلیس کشور اضافه کرد: شهید رئیسی در این 
موضوع خیلی فعال بود و خواسته اش در یک برنامه 
پنج ساله کاهش 50درصدی تلفات جاده ای بود و در 
دوره دکتر پزشکیان افق جدیدتری باز شد و خبر از 
هدف »نه به تصادفات« داد. وقتی نه به تصادف در دل 
و ذهن مردم و مسؤولان جا بگیرد، یک اطمینان خاطر 

به وجود می آید و خدمت بیشتر خواهد شد.

وی با اشاره به خدمات پلیس طی سال های اخیر گفت: 
در حوزه شماره گذاری، صدور گواهینامه، اجرائیات، 
رسیدگی به تصادفات و حوادث ترافیکی و... سالیانه 
نزدیک به 220 میلیون خدمت به مردم انجام می شود، 
این را کنار حوزه عملیات بگذاریم، نشان می دهد 
همکاران ما در راهنمایی و رانندگی فعال هستند و 
اراده شان هیچ وقت سست نمی شود. بچه های ما در 
جاده و سرما یخ می زدند یا در گرما، گرما زده می شدند 

اما می ایستادند.
سردار رادان ادامه داد: حضرت آقا فرمودند »وقتی 
قصه تصادفات را می شنوم غصه ام می شود و تلاش 
کنید آمار تصادفات را به حداقل برسانید«. حادثه ها 
پیامد و اثرات هولناکی بر خانواده و اطرافیان افراد 
آسیب دیده می گذارد؛ یکبار برای همیشه باید 
موضوعات هوشمندی، خودروی متصل و قانون و 

مقررات را حل کنیم؛ در این شرایط هزینه های اورژانس 
پایین می آید و تراز احساس امنیت بالا می رود. مسأله 
خودروی متصل می تواند انقلابی در کنترل وسیله 
نقلیه به وجود بیاورد. می شود در یک حرکت جهادی 

این ناوگان پر رفت و آمد را به کنترل در بیاوریم.
وی اضافه کرد: امروز حدود 10درصد از رانندگان 
مرتکب تخلفات حادثه ساز می شوند و این 10درصد 
اراده شان را بر 90درصد باقی مانده جامعه تحمیل 
می کنند؛ جرائم این  متخلفان باید بالا برود. ما جزو 
کشورهایی هستیم که در حوزه تخلفات راهنمایی و 
رانندگی کمترین جرائم را داریم چرا که راننده متخلف 
احساس می کند هزینه تخلفش آن قدر نیست که 
بازدارنده باشد، باید روی این موضوع کار کنیم و 
نتیجه بگیریم تا بتوانیم در حوزه های مختلف اقدامی 

انجام دهیم که سزاوار مردم باشد.

پیام های رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین؛ ایران در اوج آمادگی نظامی
هگمتانه، گروه ایران و جهان: شبکه الجزیره برگزاری 
رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین در بندر چابهار 
را حامل پیام های روشن نظامی و سیاسی به ویژه در 
سایه تلاش های آمریکا برای افزایش فشار بر تهران 

دانست.
شبکه الجزیره در گزارشی به بررسی پیام های رزمایش 
دریایی مشترک ایران، روسیه و چین در بندر چابهار 

با عنوان کمربند امنیت دریایی پرداخت.
در این گزارش آمده است که پیام های این رویداد 
تنها به بعد نظامی آن محدود نمی شود؛ بلکه با 
زمینه های سیاسی و اقتصادی همپوشانی دارد 
که بیانگر اولویت های کشورهای شرکت کننده 
در این مانور در سایه تشدید فشار غرب بر این 
قدرت ها و تلاش های کشورهای مذکور برای تقویت 
مشارکت های دفاعی خود در مواجهه با چالش های 

فزاینده است.
این مانورها هم زمان با مرحله بحرانی تنش های 

فزاینده میان ایران و آمریکا انجام می شود؛ ایالات 
متحده به دنبال افزایش فشارها بر تهران بر سر 
برنامه هسته ای و قابلیت های موشکی ایران بوده و 
علاوه بر آن، تحریم های اقتصادی جدیدی را علیه این 

کشور اعمال کرده است.
به نوشته الجزیره تهدیدهای اخیر دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اقدام نظامی علیه ایران 
در صورت امتناع این کشور از مذاکره، ابعاد دیگری 
به مانور مشترک ایران، روسیه و چین می بخشد که 
فراتر از ابعاد نظامی سنتی و پیام های روشن سیاسی 

است.
همچنین مکان انتخاب شده برای انجام این مانور 
نیز در بعد راهبردی پیام های ویژه ای دارد. این مانور 
در بندر چابهار ایران انجام می شود که مشرف به 
اقیانوس هند است و نه تنها یک پایگاه دریایی، بلکه 
یک نقطه کانونی در پروژه های اقتصادی منطقه ای به 
شمار می رود و آن را به منطقه مرکزی راه های تجاری 

بین المللی و اهداف لجستیکی ایران تبدیل می کند.
ح  با توجه به این ملاحظات، این سؤال مطر
می شود که آیا انتخاب چابهار برای انجام چنین 
مانوری بیانگر افزایش نفوذ دریایی ایران است یا 
اینکه حامل پیام های گسترده تری بوده و فراتر از 
مرزهای منطقه ای است و توازن قدرت جهانی را در 

بر می گیرد؟
با توجه به شرایط کنونی بین المللی، این تحول برای 
محافل سیاسی و نظامی حائز اهمیت است؛ زیرا 
مانور مذکور هم زمان با افزایش انزوای بین المللی 
روسیه در نتیجه جنگ این کشور در اوکراین و 
همچنین رقابت شدید چین و آمریکا در منطقه 

اقیانوس هند و اقیانوس آرام انجام می شود.
مجموع این عوامل، رزمایش دریایی سه جانبه 
ایران، چین و روسیه را در چارچوب گسترده تر از 
همکاری های نظامی قرار می دهد و به معنای رویدادی 
با ابعاد متعدد در سطح منطقه ای و بین المللی است.

در این زمینه »حسین کنعانی مقدم« از فعالان 
سیاسی ایران در گفت وگو با الجزیره اظهار کرد: این 
مانورها در چابهار در چارچوب پاسخ به تهدیدات 
ترامپ علیه ایران قرار دارد و ترامپ باید بداند که 
ایران تنها نیست و کشورهای هم پیمان مانند 

روسیه و چین در کنار آن حضور دارند.
وی افزود: بر اساس توافقات بلند مدت میان ایران 
و چین )توافق های 25 ساله( و میان ایران و روسیه 
)توافق های 20 ساله( که شامل برخی همکاری های 
نظامی، امنیتی، اطلاعاتی و همچنین مانورهای سه 
جانبه میان این کشورها می شود، چنین مانورهایی 

در هر دوره معین برگزار می گردد.
کنعانی مقدم افزود: پیام این مانورها واضح است، 
اینکه کشورهای آسیایی همچون ایران و چین در 
کنار روسیه، قدرتمند بوده و مایل به همکاری برای 

تأمین امنیت منطقه ای و بین المللی خود هستند.
« کارشناس امور  ، »عارف دهقاندار از سوی دیگر

امنیت بین المللی هم در گفت وگو با الجزیره در 
همین زمینه اعلام کرد که انتخاب بندر چابهار برای 
برگزاری مانور مشترک ایران، چین و روسیه ناشی از 
اهمیت ژئواستراتژیک)بوم راهبرد( این منطقه است. 
چابهار به عنوان تنها بندر ایرانی مشرف به اقیانوس، 
دسترسی مستقیم به آب های آزاد را فراهم می سازد و 
از نظر راهبردی در نزدیک اقیانوس هند قرار دارد و آن 
را به نقطه محوری در کنترل مسیرهای تجاری دریایی 
و دروازه حیاتی برای ورود به بازارهای آسیایی میانه 

تبدیل می کند.
ح  دهقاندار افزود: بندر چابهار همچنین بخشی از طر
کمربند و جاده چین است و برای روسیه که به دنبال 
گسترش حضور خود در آب های گرم است، اهمیت 
ویژه ای دارد. حضور این سه قدرت در چابهار می تواند 
پیامی برای واشنگتن و دولت ترامپ و همچنین هند 
باشد که شریک استراتژیک آمریکا در شبه قاره هند 

به شمار می رود.

نگاه روز

کشوررقابت های انتخابی تیم ملی بوکس بزرگسالاننمایشگاه بین المللی قرآن کریم افتتاح نخستین خط تاکسی هوایی 
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سالن های ورزشی زیر ذره بین 
نماینده مجلس

بررسی وضعیت 
رشته های ورزشی 

ژیمناستیک و تنیس 
روی میز 

هگمتانه، گروه ورزش: نماینده مردم همدان 
و فامنین  در مجلس شورای اسلامی از نزدیک 
در جریان وضعیت رشته های ژیمناستیک و 

تنیس روی میز همدان قرار گرفت.
عباس صوفی نایب رئیس فراکسیون ورزش 
مجلس شورای اسلامی همراه با علی حقیقی 
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان با 
حضور در خانه ژیمناستیک و خانه پینگ پنگ، 
در جریان آخرین وضعیت این رشته های 

ورزشی قرار گرفت.
زهره  با  بازدیدها  این  جریان  در  صوفی 
ابوطالبیان رئیس هیات تنیس روی میز و 
ژیمناستیک  هیات  رئیس  صمدی  مهدی 
استان گفت وگو و برای حل مشکلات این 

رشته های افتخارآفرین قول مساعد داد.
صوفی که چند روز پیش با زهرا اینچه درگاهی 
رئیس فدراسیون ژیمناستیک کشور دیدار 
کرده بود، در این بازدید طی گفت وگو با 
شایسته  ژیمناست  حسینی  سیدامیرحسین 
و نشان آور همدانی، پای دغدغه های عضو 
تیم ملی ژیمناستیک نشست و گفت: از هیچ 
تلاشی برای جبران کمبودهای این قهرمان 

ارزنده دریغ نخواهد کرد.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
همچنین پیرامون تنیس روی میز استان هم 
گفت: نفراتی چون شیما صفایی و ستایش 
ایلوخانی مایه فخر ورزش همدان هستند و 
باید به بهترین شکل به خواسته های این 

قهرمانان بها داد.
صوفی جمعه گذشته نیز از سالن کشتی 

همدان دیدن کرده بود.

ورزش
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افقی �
1. مراد و آرزو - کل- از حیوانات

2. کلی نامرتب - داستان کوتاه - قطعه ای در 
خودرو

سوغات  از   - »خواهان«  دعوی  طرف   .3
معروف استان همدان

4. ناشایست - بذل
5. از جانوران سمی - کامل کننده - کجاست

6. از پرندگان لاشه خوار - »راقس« نام سابق 
این شهر است

7. از بازیکنان فوتبال تیم ملی برزیل - 
زبان دار بی زبان

8. درد چشم - جلوس بر اریکه سلطنت
9. قول و بشارت - قشر زحمتکش

10. از آفت های حبوبات - نشان ورزشی - 
نوعی حلوا

11. زبان عرب - واحدی برای سطح
12. طبع - بخشی از »دست« - احمق

عمودی �
1. از پادشاهان نیک نام کیانی در شاهنامه 

فردوسی- از درختان جنگلی
2. میوه تلفنی! - زمزمه زیر لب - برنج پخته

3. از شاخه های علم فیزیک - عنوان اشراقی 
زنانه در اروپا

4. زاری کنان - فوتوگراف
5. از موشک های ضد زره ایرانی - نام پسرانه 

- رمق
6. خرافه - داروی روی زخم

در  فیلم  دادن  نشان   - غایب  ضمیر   .7
سینما - فریاد

سرپرست   - کریم  قرآن  سوره های  از   .8
شکارچیان شاه

« - واحد  9. از مهم ترین صنایع دستی »ملایر
زمان

10. پوست کن کشتارگاه - فیلسوف فرانسوی - 
پرنده دریاچه

11. از پرندگان - موجود اضافی و مزاحم
12. ماه بعد از ماه »رمضان« - روح

بانوان جودو استان میهمان تحریریه هگمتانه 

تارؤیایبازگشت قهرمانیکشور از
باشکوهبهقهرمانیآسیا

هگمتانه، گروه ورزش: جودو در میان بانوان همدانی 
از محبوبیت زیادی برخوردار است و این شهر به یکی 
از مراکز مهم این ورزش در ایران تبدیل شده است. 
همدان در سال های اخیر میزبان رویدادهای بزرگی 
بوده، از جمله مسابقات قهرمانی کشوری بانوان در 
سال جاری که در آن تیم بانوان همدان به عنوان 
قهرمانی دست یافت. این موفقیت ها نشان دهنده 
رشد روزافزون جودو در این منطقه و حمایت از آن 

است.
تیم جودو بانوان همدان سابقه ای درخشان در 
سطح ملی دارد. این تیم در چند سال قبل از تعلیق 
عنوان قهرمانی کشور را کسب کرد و امسال نیز بار 
دیگر این موفقیت را تکرار کرد. در سطح فردی نیز 
ورزشکارانی مانند شیوا جهانگیری و مریم بربط از 
این شهر به موفقیت های چشمگیری رسیده اند. 
هر دو سابقه کسب نشان آسیایی را دارند و این 
دستاوردها بیانگر استعداد و تلاش بالای جودوکاران 

بانوی همدانی است.
در واقع جودو بانوان در همدان با دستاوردهای ملی 
پیوسته، استعدادهای درخشان و حمایت محلی، 
جایگاه ویژه ای در ورزش ایران به دست آورده است. 
این شهر با وجود برخی محدودیت ها در امکانات، 
همچنان یکی از پایگاه های اصلی جودو بانوان در 
کشور به شمار می رود و آینده ای روشن برای این 

رشته در همدان قابل پیش بینی است.
از سوی دیگر همدان دارای سالن های اختصاصی 
برای تمرین جودو است که از جمله آنها می توان 
به سالن تختی اشاره کرد. با این حال، چالش هایی 
مانند محدودیت ساعت های تمرینی برای بانوان 
وجود دارد. با وجود این موانع، همدان همچنان 
توانسته ورزشکاران برجسته ای را تربیت کند که 
نشان دهنده تعهد و انگیزه بالای جامعه جودو در 

این شهر است.
حضور بانوان در جودو در همدان بخشی از حرکت 
رو به جلوی زنان در ورزش های رزمی ایران است که 
پیش تر در انحصار مردان بود. هرچند موانعی مانند 
محدودیت های پوشش برای شرکت در مسابقات 
بین المللی همچنان وجود دارد، اما جودوکاران 
همدانی با پشتکار خود به توسعه این ورزش کمک 
کرده اند و نقش مهمی در ارتقای جایگاه زنان در 

ورزش ایران دارند.
یکی از نام های برجسته در جودو بانوان همدان، شیوا 
جهانگیری است که با کسب عناوین متعدد کشوری 
، نشان آسیایی و حضور در اردوهای تیم ملی، به 
چهره ای شناخته شده تبدیل شده است. موفقیت 
او نشان می دهد که جودوکاران همدانی ظرفیت 
درخشش در سطوح بالاتر را دارند، هرچند اطلاعات 
کمی درباره دستاوردهای بین المللی ورزشکاران این 

شهر در دسترس است.
مریم بربط نیز بانوی تاریخ ساز این رشته ورزشی 
، این  است. بانوی پرافتخار و تاریخ ساز جودو کشور
روزها در حالی آماده حضور برای مسابقات قهرمانی 
آسیا، بازی های کشورهای اسلامی و بازی های آسیایی 
ناگویا ژاپن می شود که از یکسری وعده های عمل 

نشده گلایه مند است.
مردادماه سال 1398 با کسب نشان نقره قهرمانی 
جوانان آسیا و اقیانوسیه، تاریخ ساز شد، جودوکاری 
که با این نشان به اولین بانوی ایرانی تبدیل شد که 

در رقابت های جوانان به نشان نقره رسید.
او همچنان در جودو بانوان کشور بی رقیب است و 
هیچ حریف داخلی نتوانسته او را شکست بدهد با 
این حال ستاره ای که همین ماه گذشته بازهم در 
آسمان جودوی ایران درخشید، حالا در سکوتی تلخ 

فرو رفته و از ناملایمتی ها خسته شده است.
این بانوی جوان همدانی که با کسب نشان نقره 
آسیا تاریخ ساز شد، امروز نه از کمبود استعداد، 
بلکه از بی مهری مسوولان رنج می برد، او که روزی 
با ضرباتش حریفان را زمین می زد، حالا با دیوار 

بی توجهی دست وپنجه نرم می کند.
بربط 2 نشان نقره و برنز قهرمانی آسیا و یک نشان 
کاپ آسیا را در کارنامه خود دارد. شیوا جهانگیری هم 
در مجموع نقره کاپ آسیا و دو نشان پنجمی قهرمانی 

آسیا را در سوابق خود دارد. 

 تیم ملی در تسخیر همدانی ها �
هم اکنون سه جودوکار همدانی در اردوی آماده 

سازی تیم ملی حضور دارند. 
اولین اردوی آماده سازی تیم ملی بانوان بزرگسال از 
نوزدهم اسفندماه در سالن شهید کبکانیان تهران 

در جریان است.
شیوا جهانگیری در وزن منفی 48 کیلوگرم، مریم بربط 
در وزن 70 کیلوگرم و مائده سروش در وزن منفی 78 
کیلوگرم سه جودوکار همدانی حاضر در اردوی آماده 

سازی تیم ملی هستند.
براین اساس همدان بیشترین جودوکار دعوت شده 
به اردوی آماده سازی تیم ملی جودو بانوان کشور را 
دارد، این موفقیت به دنبال کسب عنوان قهرمانی 
مسابقات جودو بانوان کشور که طی ماه گذشته به 

میزبانی همدان برگزار شد، تحقق یافته است.
اولین مرحله اردوی آماده سازی تیم ملی بزرگسالان 
جهت حضور در مسابقات قهرمانی آسیا که بهار 
سال آینده به میزبانی کشور تایلند برگزار می شود، 

دایر شده است.

 میزبانی همدان با طعم قهرمانی �
نازنین خدابنده لویی نایب رئیس تیم جودو 
شهرستان همدان و مربی تیم جودو استان که 
عنوان قهرمانی کشور را ماه اخیر کسب کرد، 
در خصوص این قهرمانی گفت: میزبانی خیلی 
خوبی را تجربه کردیم و مسابقات از سطح بسیار 
بالایی برخوردار بود و توانستیم با افتخار قهرمان 

شویم. 
وی افزود: حتی نفراتی که مقام نیاوردند هم شایسته 
قهرمانی بودند و از این مسابقات تجربه گرانبها 
کسب کردند. همه در این مسابقات حمایت لازم 
را داشتند و با وجود دو مصدوم در حین مسابقات 
توانستیم عنوان قهرمانی را کسب کنیم. سه طلا، 
سه نقره وچند برنز کسب کردیم و نتایج درخشانی را 

کسب کردیم به طوری که با سه ملی پوش، بیشترین 
سهمیه را در اختیار داریم. 

مریم بربط نیز در این خصوص گفت: بعد از 6 سال 
هیجان داشتیم. چون 6 سال مسابقات برگزار نشده 
بود و تجربه کردن این حس برای ما جدید بود و 

امیدوارم هر سال این مسابقات را داشته باشیم.
شیوا جهانگیری نیز در این باره گفت: حس خیلی 
خوبی داشتیم که بعد از 6 سال مسابقات برگزار شد 
و پس از ماه ها تمرین نتیجه گرفتیم و ثابت کردیم 
همدان برتر کشور است و دعوت از سه ملی پوش 
همدانی به اردوی تیم ملی هم این مهم را ثابت کرد. 

مائده سروش دیگر ملی پوش همدانی نیز در 
این باره گفت: اولین بار بود رده سنی بزرگسالان را 
تجربه می کردم. حریفان خیلی خوب مقابلم بودند و 
توانستم همه را شکست بدهم و برایم این قهرمانی 

بسیار دلچسب بود.

سطح جودو همدان بالاست �
خدابنده لویی معتقد است سطح جودو بانوان 
همدان به قدری بالا است که همگی به یکدیگر کمک 
می کنند. بربط هم می گوید: خود ما جودوکاران هم 
در سطح یک مربی تجربه داریم و به مابقی کمک می 

کنیم. 
جهانگیری دیگر جودوکار همدانی نیز می گوید: خود 
ما سانس آموزشی داریم. البته محدود است و انتظار 
داریم تایم ما بیشتر شود تا بتوانیم در آموزش بیشتر 
فعالیت کنیم. من مدرک مربیگری دارم. بربط هم 
دارد. همه به عشق رشته جودو تمرین می کنیم و از 

اینکه جودوکاران پیشرفت می کنند، لذت می بریم. 

مائده سروش هم می گوید: از تجربه بقیه جودوکاران 
استفاده می کنم و خیلی به پیشرفتم کمک کرده 

است. 

 نیاز به حامی مالی داریم �
ملی پوش جودو همدان معتقد است: ورزش جودو 
نیازبه حامی مالی دارد تا بتوانیم در این مسیر بهتر 
پیشرفت کنیم. مثلا بتوانیم در لیگ کشوری حضور 
یابیم یا تورنومنت های بین المللی تیمی از همدان 

اعزام شود.
مریم بربط افزود: در مسابقات قهرمانی کشور حامی 
مالی داشتیم و امکانات تیم را تامین کرد. واقعا نیاز 
به حامی مالی داریم. مائده سروش هم می گوید: 
خیلی دوست داریم از ما حمایت شود و حامی مالی 

می تواند مسیر را هموار سازد. 
خدابنده لویی مربی تیم جودو همدان نیز می گوید: 
رسانه ها می توانند به ما در جذب حامی مالی کمک 

کنند. 

 تجهیزات بهتر شده  �
بربط در خصوص تجهیزات سالن کشتی همدان می 
گوید: بخشی از سالن تجهیز شده و شرایط خوبی 
پیدا کرده است. قطعا تجهیزات حرفه ای نیاز به 
تامین اعتبار لازم را دارد و هیات توانسته سالن را در 

حد توان تجهیز کند.
جهانگیری دیگر ملی پوش همدان نیز گفت: 
امکانات به نسبت گذشته خیلی بهتر شده و امید 
را دل جودوکاران ایجاد کرده است و به رشد همه 

جودوکاران کمک می کند. 

خدابنده لویی نیز می گوید: قطعا برخورداری از 
تجهیزات جدید به رشد و پیشرفت این ورزش کمک 
شایانی می کند و این نیازها در حال تامین شدن 

است.

 رشته های مشابه لذت بخش نیست �
جهانگیری ملی پوش جودو می گوید: در این سال 
ها که جودو تعلیق بود، می توانستیم به سایر رشته 
ها مثل کوراش برویم اما عشق به جودو مانع از این 

جابجایی شد.
سروش نیز گفت: قبلا کبدی کار می کردم و قبل 
تر هم رزمی کار می کردم. اما جذابیت جودو بسیار 

متفاوت است و به این جهت به این رشته آمدم.
بربط دیگر جودوکار استان نیز گفت: درگیری تن به 
تن در جودو لذت بخش است در حالی که سایر 
رشته ها مبارزه جذابی ندارند. ما در جودو قدرت 

نمایی می کنیم و مبارزه را خیلی دوست دارم. 

 رؤیای بازگشت به آسیا �
هر سه ملی پوش همدانی حضور در مسابقات 
قهرمانی آسیا را رویای هیجان انگیز می دانند. بربط 
می گوید: هدفم کسب نشان طلا در مسابقات 

آسیایی است و با این انگیزه تمرین می کنم.
جهانگیری نیز گفت: خیلی هیجان دارم که پس از 
سال ها بازهم مسابقات آسیایی را تجربه کنم. من 

هم اگر اعزام بشوم، دنبال کسب نشان هستم.
 ، مائده سروش نیز گفت: قطعا پس از قهرمانی کشور
حضور در قهرمانی آسیا بسیار پرهیجان خواهد بود و 

امیدوارم این فرصت را در اوج داشته باشم. 

هگمتانه، گروه ورزش: این حقیقت که در شرایط 
فعلی حتی اگر یکی از نمایندگان فوتبال ما تا مراحل 
 نیمه نهایی برسند یک موفقیت 

ً
یک چهارم و یا نهایتا

خاص و تا حدودی بزرگ برای فوتبال ما محسوب 
می شود غیرقابل انکار است...چرا که جدای از 
داستان های تکراری اخیر که گوش مان از آن پر شده 
 
ً
است و می دانیم نمایندگان کشورهای عربی مخصوصا
تیم های عربستانی تا دندان مسلح هستند و ستاره 
و حتی فوق ستارگان دنیا را در چنته دارند و البته کار 
را به جایی رساندند که در رقابت لیگشان همگان 
شاهد دوئل بین ستارگان و فوق ستارگان اخیر 
فوتبال دنیاست مثلاً جدال رونالدو با بنزما یا فیرمینیو 
و غیره و... پس دیگر نیازی به کشاندن تماشاگر با 
وعده جوایز ماورایی نمی بینند و این تماشاگران عربی 
هستند که خودجوش به سمت ورزشگاه هایی که 
بسیار مجهز و حرفه ای هستند، سرازیر می شوند..
این تیم های عربی که حالا باشگاه های ژاپنی و کره ای و 
امثالهم را هم به قولی حریف چغر )مانند گذشته( نمی 
 یک 

ً
دانند و اصطلاحا ریز می بینندشان! و خود را اکثرا

سر و گردن از آنها هم بالاتر می دانند. این ها همه یک 
طرف، سوی دیگر ماجرا وضعیت لیگ و فوتبال داخلی 
ماست که هر سال دریغ از پارسال.. اگر بخواهیم این 
فصل را با فصل قبل و یا حتی فصول قبل تر از آن 
مقایسه کنیم متوجه می شویم که نه تنها پیشرفت 
آنچنانی حاصل نشد حتی به زعم عده ای از کارشناسان 
و پیشکسوتان فوتبال پسرفت هم کردیم و نه ستاره 
آنچنانی و نه استعداد و بازیکن خاصی در لیگ معرفی 
نشده)با وجود مستعد بودن فوتبال ما!( و از طرف 
دیگر امکانات و زیرساخت های ما هم که دیگر نیازی به 

بحث ندارد و شرایط نگران کننده اش کاملاً گویاست. 
همه این ها دلیل منطقی و محکمی است برای این 

ادعا که احتمال زیاد حالا حالاها نمی توان ذوق یک 
دستاورد جذاب و خاص را برای باشگاه هایمان در 
رقابت های بین المللی داشت و در حال حاضر فقط 
باید حسرت همان چند سال پیش را داشته باشیم 
که یکی از نمایندگان فوتبال ایران )پرسپولیس 
ایران( دو بار تا پای جام و به فینال رقابت ها راه یافت 
و حتی این جام خاص را در ورزشگاه آزادی از نزدیک 
پذیرا بودیم و البته با وجود شایستگی ها هر دو بار به 
این جام نرسیدیم اما الان متوجه می شویم که حتی 
باید قدر آن نایب قهرمانی ها را بیشتر می دانستیم 
و همان موقع هم چقدر خوش بودیم و خودمان 
را بخاطر باخت در فینال ناخوش احوال نشان می 
دادیم! در حال حاضر فقط حسرت حضور در همان 
شرایط را باید بخوریم و با خاطرات هم همان چند 
سال پیش زندگی کنیم چرا که بی تعارف با این شرایط 
به این زودی ها رنگ فینال و آن نایب قهرمانی ها را 
هم نخواهیم دید مگر اینکه در این چند سال آقایان 
مدیر و مسئول حسابی تجدید نظرهای اساسی 
بکنند و تغییر رویه دهند ؛ فوتبال ایران را با شخم 
زدن و زیر و رو کردن و حل کردن ریشه ای مشکلات 

امیدوار سازند)که البته کمی بعید است!( 
هرچند این پروسه خود ، زمان بر است فوتبال ایرانی 
که پر از استعداد است و ظرفیت بالایی دارد و می 
دانیم این سرمایه ها بالقوه است ولی برای بالفعل 
کردن آن برنامه ها و پلن های خاصی لازم است و 
افراد کاربلد می طلبد که هنر به نتیجه رساندنش را 
داشته باشند و این روزها حقیقتا این ناجیان کیمیا 

شده اند، فوتبال ایرانی که چه از لحاظ تماشاگر و 
مشتاقانش و چه از لحاظ استعدادهای کشف نشده 
غنی است و حتی از لحاظ مربیان و جوان که مستعد 
هستند و می توانند حرفی برای گفتن داشته باشند 
کم نیستند ولی همچنان فوتبال غنی ایرانی نه تنها 
حرفی برای گفتن ندارد بلکه سکوت نگران کننده و 

عجیبی پیشه کرده است! 
ناگفته نماند اگر هم به قول عده ای از منتقدان و 
کارشناسان نماینده ای تا نیمه نهایی این رقابت های 
مذکور )لیگ نخبگان( پیش برود یک جرقه و معجزه 
بوده است حال بحث حضور در فینال و نزدیک شدن 
به جام جای خود و در آخر اینکه زمانی حسرت حضور 
فقدان فوق ستاره در فوتبال ایرانی و لیگ خودمان را 
می خوردیم و در مقام مقایسه با سطح لیگ عربستان 
و سایر کشورهای عربی برمی آمدیم و ادعا می کردیم 
که باید عقب نمانیم و ما هم برنامه ریزی کنیم تا با 
آنها رقابت نزدیکی در این زمینه داشته باشیم غافل 
از آنکه نه تنها باید فعلاً قید این داستان خاص را 
بزنیم بلکه باید با این شرایط قید مقام و فینالیست 
شدن یکی از نمایندگانمان در لیگ نخبگان را هم 
بزنیم و علی الحساب به همان داستان تیم ملی در 
رقابت های جام جهانی دل خوش کنیم هرچند که 
این تیم ملی مان هم دلواپسی و دغدغه هایی در 
ذهن مان ایجاد کرده است که آیا برخلاف دوره قبل 
می تواند حرف خاصی برای گفتن داشته باشد؟! این 
بار ایا صعود شیرینی در دل رقابت های جام جهانی به 

ارمغان می اورد؟! یا نه ...
به هر روی فوتبال ما برای رسیدن به آرزوهای بزرگ 
و کوچکش نیاز به یک خانه تکانی اساسی دارد و با 
این وضع سالها باید در انتظار روزهای خوش فوتبال 
ایرانی نشست ...واقعیت ماجرا همین است و بس!
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قضاوت کارمند شهرداری همدان در جام جهانی فوتبال
نی  جها فدراسیون  علام  ا با  زش:  ور وه  گر نه،  هگمتا
( پیام حیدری کارمند سازمان اجتماعی،  فوتبال )فیفا
داور  عنوان  به  همدان  شهرداری  زشی   ور و  فرهنگی  
لیا  ر دو تیم ملی فوتبال چین و استرا چهارم در دیدا

یافت. خواهد  حضور 
بازی دو تیم ملی فوتبال چین و استرالیا از مرحله سوم 

انتخابی جام جهانی در حالی روز سه شنبه 5 فروردین ماه 
1404 در شهر هانگژو چین برگزار می شود که با اعلام فیفا 
موعود بنیادی فرد به عنوان داور و علیرضا ایلدروم و فرهاد 
مروجی به عنوان کمک های وی قضاوت این بازی را برعهده 

دارند.
همچنین  ناظر داوری از اردن و نماینده مسابقه از کشور قطر 

است. شده  انتخاب 
پیام حیدری جمعه 24 اسفندماه نیز دیدار مس رفسنجان 
- استقلال خوزستان را در چارچوب هفته بیست و سوم 
لیگ برتر فوتبال کشور قضاوت می کند و سپس یکشنبه 
گل  و  تبریز  تراکتورسازی  بازی  جریان  در  اسفندماه   26

گهرسیرجان داور  وی ای آر خواهد بود.
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لیگ دسته یک بسکتبال سه نفره بانوان کشور

صعود مقتدرانه شهرداری همدان
هگمتانه، گروه ورزش: تیم 3X3 بانوان شهرداری همدان که به عنوان تیم اول 
به لیگ دسته یک ملی 3X3 راه یافته بود، توانست با پیروزی در برابر حریفان به 

جمع 8 تیم برتر این رقابت ها راه پیدا کند.
مسابقات لیگ برتر و دسته یک 3X3 به میزبانی تهران در ایرانمال در حال 

برگزاری است.
در مرحله گروهی این مسابقات تیم شهرداری همدان ابتدا با نتیجه پرگل 22 بر 
6 مقابل باشگاه عادلی تهران به پیروزی رسید و سپس با نتیجه 17 بر 9 خانه 

بسکتبال قم را از پیش رو برداشت. 
به این ترتیب تیم بسکتبال سه نفره شهرداری همدان مقتدرانه به دور بعدی 

صعود کرد.
12 تیم برتر در این مرحله گروهی حضور داشتند.

قصه پرغصه فوتبال ایرانی

غنی فقیرنما
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هگمتانه، گروه گفت وگو: با وجود ظرفیت های بالقوه 
و نیروی انسانی جوان در همدان، سهم این استان 
از سرمایه گذاری های عظیم شستا بسیار محدود 
است، در حالی که این هلدینگ بزرگ توانسته 
در دیگر استان ها با پروژه های کلان اقتصادی و 
اشتغال زایی گسترده موفق عمل کند و همدان 
همچنان از فرصت های طلایی "شستا" بی بهره مانده 
است که  عزم جدی مسؤولان استان برای جذب این 
سرمایه ها و بهره برداری از ظرفیت های موجود، بیش 

از پیش احساس می شود.
به گزارش هگمتانه؛ شرکت سرمایه گذاری تأمین 
اجتماعی)شستا( به  عنوان بزرگ ترین هلدینگ چند 
رشته ای بورسی ایران، با ظرفیت های گسترده و سهم 
بالای بازار در صنعت های مختلف، نقش مهمی در 
ایجاد اشتغال، توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری 
در کشور ایفا می کند. این شرکت که در سال 1365 
به  عنوان یک شرکت سهامی خاص با سرمایه اولیه 
2میلیارد تومان تأسیس شد، اکنون با بیش از 166 
شرکت زیرمجموعه، 9 شرکت هلدینگ اصلی و چند 
شرکت هلدینگ فرعی، در صنایع مختلفی همچون 
نفت، پتروشیمی، داروسازی، کشتیرانی، سیمان، 
صنایع پایین دستی نفت و بسیاری دیگر فعالیت 

دارد.
این موفقیت ها، شستا در عرصه های  کنار  در 
اقتصادی متعددی نظیر تولید، صادرات و افزایش 
ظرفیت های تولیدی توانسته رکوردهای قابل توجهی 
را ثبت کند. با این حال، با وجود ظرفیت های بالای 
همدان، سهم این استان از سرمایه گذاری های 
شستا همچنان بسیار محدود است. در این گزارش 
به تحلیل دلایل این وضعیت پرداخته و اهمیت 
پیگیری مسؤولان استان برای جذب سرمایه های 

شستا مورد بررسی قرار می  دهیم.

  تاریخچه و عملکرد شستا �
شرکت شستا در طول سال ها توانسته است با 
بهره گیری از منابع مالی خود، به یکی از بزرگ ترین 
هلدینگ های سرمایه گذاری ایران تبدیل شود. سود 
خالص شستا در سال های اخیر با رشد بی نظیری 
روبه رو بوده است. به  عنوان مثال، در سال مالی 
منتهی به خرداد 99، سود خالص این شرکت با رشد 
327درصدی از 4٫5 هزار میلیارد تومان به بیش از 
19هزار میلیارد تومان رسید و در سال 1400 این سود 
با رشد 70درصدی به بیش از 32هزار میلیارد تومان 
افزایش یافت. این عملکرد فوق العاده در حالی است 
که شستا توانسته بیش از 10درصد از ارزش بازار 

بورس اوراق بهادار تهران را از آن خود کند.
شستا به طور کلی در زمینه های مختلفی همچون 
داروسازی )شرکت سرمایه گذاری دارویی تأمین(، 
پتروشیمی )پتروشیمی فناوران، پتروشیمی خراسان 
و …(، سیمان، کشتیرانی )کشتیرانی جمهوری اسلامی 
، و بسیاری  ، تولید لاستیک و تایر ایران(، نفت و گاز
دیگر از صنایع پیشرو است. به طور کلی، شستا 
3میلیون دلار صادرات سالانه دارد و محصولات خود 

را در 60 کشور جهان به فروش می رساند.
شستا همچنین با ایجاد اشتغال برای بیش از 
65هزار نفر در شرکت های زیرمجموعه خود، نقش 
عمده ای در کاهش بیکاری و تقویت اقتصاد ملی 
ایفا کرده است. علاوه بر این، این شرکت همواره در 
راستای تولید محصولات باکیفیت در بیش از یک 
هزار و 641 نوع محصول مختلف به موفقیت های 

چشمگیری دست یافته است.

  فرصت های سرمایه گذاری شستا در همدان �
 ، با وجود اینکه شستا در بسیاری از استان های کشور
نظیر آذربایجان شرقی، با سرمایه گذاری های کلان 
و ایجاد اشتغال گسترده، به موفقیت های بزرگی 
دست یافته، در استان همدان سهم کمتری از 
سرمایه گذاری های این هلدینگ به چشم می خورد. 
به  عنوان مثال، در آذربایجان شرقی، شستا با 
سرمایه گذاری 26هزار میلیارد ریالی در 12 شرکت 
مدیریتی و غیرمدیریتی توانسته برای بیش از 6300 
نفر اشتغال زایی کند. این در حالی است که استان 
همدان با وجود ظرفیت های بالقوه در زمینه های 
دامداری،  کشاورزی،  صنایع  جمله  از  مختلف 
از  انسانی جوان، همچنان  نیروی  و  گردشگری 

سرمایه گذاری های شستا بی بهره مانده است.

  مشکلات موجود پیش روی همدان �
در سال های گذشته فقدان پیگیری های جدی از 
سوی مسؤولان استان یکی از مشکلات عمده در 
زمینه سرمایه گذاری شستا در همدان بوده است؛ 
عدم پیگیری مؤثر از سوی مسؤولان این استان برای 
جذب سرمایه گذاری های شستا از موضوعات مورد 
تأکید است، اگرچه این شرکت در بسیاری از استان ها 
پروژه های بزرگ و موفقی را اجرا کرده، اما در همدان 
این فرصت ها به طور چشمگیری مغفول مانده 
است. به نظر می رسد عدم ارتباط مؤثر و برنامه ریزی 
دقیق برای جذب سرمایه گذاری ها در این استان یکی 

از دلایل اصلی این وضعیت باشد.

  مشکلات در پروژه های قبلی شستا در همدان �
در سال 1399، مسؤولان استان همدان اعلام کردند 
ح بزرگ در  که شستا قرار است با اجرای پنج طر
همدان، بیش از 1200میلیارد تومان سرمایه گذاری 
کند. این پروژه ها شامل احداث دو واحد دامداری 
6هزار راسی در شهرستان های قهاوند و جوکار ملایر 
بودند که قرار بود تحول بزرگی در صنعت شیر استان 
ایجاد کنند. اما به دلیل مشکلات حقوقی در دامداری 
 ، قهاوند و عدم پیشرفت مطلوب در دامداری ملایر
این پروژه ها نتوانستند آن طور که انتظار می رفت، 
موفقیت آمیز باشند. این ناکامی ها احتمالا باعث 
تردید شستا و سایر سرمایه گذاران احتمالی در 

پروژه های مشابه در همدان بوده است.

  سهم اندک بیمه شدگان استان همدان �
یکی از پرسش های مهم در این زمینه این است که 
چرا با توجه به تعداد قابل توجه بیمه شدگان سازمان 
تأمین اجتماعی در همدان، سهم این استان از 
سرمایه گذاری های شستا، به دیگر استان ها می رود. 
شستا به عنوان نهادی که مسؤولیت رسیدگی به 
بیمه شدگان تأمین اجتماعی را بر عهده دارد، باید 
برای رفاه و اشتغال این افراد در استان های خود نیز 
سرمایه گذاری های مناسبی داشته باشد، در حالی 
که منابع مالی حاصل از حق بیمه این افراد در دیگر 
استان ها به کار گرفته می شود و همدان که تعداد 
بالایی بیمه شده دارد، از این سرمایه ها بی بهره 

مانده است.

  چه کنیم شستا به همدان بیاید �
تسریع در ایجاد ارتباطات مؤثر با شستا یکی از 
موضوعات مهم است. مسؤولان استان همدان 
باید با شستا ارتباطات مؤثرتری برقرار کرده و 
برنامه های توسعه ای برای جذب سرمایه گذاری های 
این هلدینگ در استان را تدوین کنند. این ارتباطات 
باید بر پایه نیازهای اقتصادی همدان و ظرفیت های 

موجود در صنایع مختلف استان شکل گیرد.
حل مشکلات حقوقی پروژه های قبلی نیز لازم است 
و مسؤولان استان همدان و شستا باید به حل 
مشکلات حقوقی و اجرایی پروژه های قبلی در این 
استان بپردازند و با همکاری بیشتر این مسائل را 
رفع کنند. به این ترتیب، شستا می تواند با اطمینان 
بیشتری در پروژه های جدید در همدان سرمایه گذاری 

کند.

  ایجاد مشوق های مالی و سرمایه گذاری �
ویژه،  تسهیلات  و  مالی  مشوق های  ایجاد  با 
مسؤولان استان می توانند شستا را به سرمایه گذاری 
در بخش های مختلف استان ترغیب کنند. از جمله 
این مشوق ها می توان به ارائه تسهیلات بانکی، 
کاهش هزینه های اجرایی و ایجاد زیرساخت های لازم 

برای سرمایه گذاری اشاره کرد.
آموزش و تربیت نیروی کار ماهر به منظور ارتقای 
کیفیت سرمایه گذاری ها، لازم است و مسؤولان 
استان همدان باید با همکاری شستا به تربیت 
نیروی کار ماهر در بخش های مختلف صنعتی 
پرداخته و نیروی انسانی آماده ای برای جذب در 

پروژه های شستا آماده کنند.
در مجموع شستا با ظرفیت های عظیم خود می تواند 
نقشی کلیدی در توسعه اقتصادی همدان ایفا 
کند. این هلدینگ می تواند با سرمایه گذاری در 
بخش های مختلف صنایع، اشتغال زایی کرده و به 
رشد اقتصادی استان کمک کند. با این حال، این 
امر مستلزم پیگیری جدی از سوی مسؤولان استان 
و ارتقا ارتباطات با شستا است. در غیر این صورت، 
فرصت های طلایی برای رشد اقتصادی استان از 

دست خواهند رفت.
آخرین گزارش روزنامه هگمتانه در حوزه "شستا" و 
پیگیری در خصوص سرمایه گذاری این هلدینگ در 
استان به خردادماه امسال برمی گشت و مسؤولان 
همدان صحبت هایی را در این زمینه داشتند و از 
لزوم پیگیری جذب سرمایه گذاری این شرکت سخن 
گفته بودند، بار دیگر به سراغ چند تن از آنها رفتیم و 
وضعیت موجود و نحوه جذب سرمایه گذاری شستا 

را پیگیری  کردیم که در ادامه با هم می خوانیم.
برای اینکه یک بررسی در مورد وضعیت موجود تعداد 
بیمه شدگان تأمین اجتماعی همدان داشته باشیم و 
تعداد جمعیت بیکار استان را بسنجیم ابتدا به سراغ 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان رفتیم و 

صحبت هایی را در این خصوص شنیدیم.

   850 هزار نفر بیمه  شده تأمین اجتماعی �
یوسف شعبانی با بیان اینکه سرمایه گذاری ها فضای 
کسب و کار استان را تقویت می کند و از اهمیت 
بالایی برخوردار است اظهار کرد: در حال حاضر فضای 
کارگری استان حدود 257هزار نفر بیمه شده تأمین 
اجتماعی دارد که بالغ بر 146هزار نفر از این تعداد 

بیمه شده اجباری هستند، یعنی کارگرانی که در 
واحدهای کارفرمایی مشغول به فعالیت هستند.

وی با اشاره به اینکه آمار بیمه شده استان همدان با 
احتساب اعضای خانواده های آنها بالغ بر 850هزار نفر 
است افزود: می توان گفت که 850هزار نفر در همدان 

در حوزه تأمین اجتماعی واریز حق بیمه دارند.

  توقع داریم شرکت های تأمین اجتماعی در همدان  �
سرمایه گذاری کنند

وی با بیان اینکه از جمعیت یک میلیون و 850 هزار 
نفر استان، حدود 45درصد زیر پوشش بیمه تأمین 
اجتماعی هستند عنوان کرد: به موازات این واریز 
مبالغ بیمه، توقع داریم صندوق های سرمایه گذاری 
هم در فضای کسب و کار استان سرمایه گذاری لازم 

را داشته باشند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان 
با تأکید بر اینکه امروز شاهد هستیم به موازات 
واریزی حق بیمه  در استان صندوق های بیمه 
استان  سطح  در  مناسبی  سرمایه گذاری های 
نداشتند گفت: خوشبینانه ترین حالت 6 پروژه در 
سطح استان وجود دارد که صندوق ها ورود کرده و 
سرمایه گذاری داشته اند که برخی از آنها راکد است و 

برخی نیز در آغاز کار هستند.
وی با بیان اینکه مناسبت ترین این سرمایه گذاری ها 
مربوط به شیر پگاه است و آن هم مربوط به 
صندوق بازنشستگی کشوری است و نه صندوق  
بازنشستگی تأمین اجتماعی، افزود: مطالبه بنده 
به عنوان مدیر مجموعه اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی این است که به موازات بیمه ریزی افراد 
تحت پوشش صندوق های بیمه  ای، سرمایه گذاری 
لازم را در فضای کسب و کار و اقتصادی داشته باشند 
تا بیمه  شدگان و بازنشستگان استان بتوانند از 
مزایای سرمایه گذاری صندوق ها در استان بهره مند 

شوند.
شعبانی با بیان اینکه امروز جمعیت فعال استان 
580هزار نفر است که برابر اعلام مرکز آمار در پاییز 
خ بیکاری استان 8٫2 اعلام شد ادامه داد: این عدد  نر

در تابستان 5٫5 و بهار امسال 7٫5 بود.

  55 هزار بیکار در همدان �
وی با بیان اینکه به طور متوسط در استان همدان 
45 تا 55 هزار بیکار داریم اما همه آنها بیکار مطلق 
محسوب نمی شوند افزود: این افراد گاهی دارای 
شغلی ناقص، موقت، ناپایدار و غیردائم هستند اما 

برخی ها هم بیکار مطلق هستند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان 
با اشاره به اینکه امروز در فضای کسب و کار با یک 
دوگانگی و ناترازی مواجه هستیم عنوان کرد: از یک 
طرف با کمبود نیروی کار در واحدهای تولیدی مواجه 
هستیم و از طرفی برخی نیروها وارد کار در برخی 
مشاغل نمی شوند؛ یکی از مطالبات کارفرمایان  از ما 

این است که نیروی کسب و کار داشته باشند.
وی با بیان اینکه نیروی کار فعال استان عمدتا 
غ التحصیلان دانشگاه هستند که از پذیرش  فار
فرصت های شغلی با اولویت مشاغل سخت و 
زیان آور و دارای شرایط خاص خودداری می کنند ادامه 
داد: در این بین با پدیده ای مواجه هستیم که از 
طرفی عدم استقبال نیروی کار از فرصت های شغلی 
غ التحصیلان  خالی موجود وجود داشته و از طرفی فار

بیکار هستند.

غ التحصیلان �    اولویت اشتغال فار
شعبانی با اشاره به اینکه نقطه ضعف ما در فضای 
غ التحصیلان بیکار  کسب و کار بالا بودن آمار فار
است خاطرنشان کرد: در تلاشیم با سیاست گذاری 
اشتغال  اولویت  با  مناسب  برنامه ریزی  و 
غ التحصیلان زمینه های به کارگیری آنها را در  فار
فرصت های شغلی متناسب با تحصیلات شان فراهم 

کنیم.
وی اضافه کرد: در این راستا امسال برای نخستین 
بار نسبت به سال های گذشته از تعهد اشتغال 
17 هزار و 669 فرصت شغلی استان 7 هزار و 549 
غ التحصیلان دانشگاهی  فرصت شغلی را مختص فار
قرار دادیم، به نحوی که تأکید داشتیم به این میزان 

غ التحصیلان دانشگاهی در استان  فرصت شغلی فار
ایجاد شود.

غ التحصیلان را  �    41 درصد از تعهد اشتغال فار
محقق کردیم

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان 
ح  با بیان اینکه عملکرد ما هر چند در اجرای این طر
ضعیف بوده و تاکنون 3 هزار و 107 نفر معادل 
غ التحصیلان را محقق  41درصد از تعهد اشتغال فار
کردیم که این عدد نسبت به سال گذشته که 
9درصد بوده، بیشتر است گفت: این نشان می دهد 
غ التحصیلان در سال 1403  هدف گذاری اشتغال فار

درست بوده است.
وی اضافه کرد: البته باید اقدامات تحولی و جهشی 
بهتری انجام دهیم و بتوانیم در حوزه اشتغال زایی 
غ التحصیلان دانشگاهی قدم های بهتری برداریم. فار

شعبانی با اشاره به اینکه اخیرا آقای استاندار 
دستور دادند که سند جامع تحول استان تهیه شود 
خاطرنشان کرد: در راستای این سند تلاش خواهیم 
کرد با ایجاد پویایی و توسعه کمی و کیفی فضای 
خ بیکاری  کسب و کار استان در جهت کاهش نر

جوانان، قدم های مثبتی را برداریم.
به عنوان نماینده وزیر در  با بیان اینکه  وی 
استان مکاتبات لازم را در خصوص سرمایه گذاری 
شرکت هایی نظیر "شستا" در همدان داشتم افزود: 
باید بزرگان و مدیران استان جلساتی را با مدیر 
عاملان صندوق ها داشته باشند و رایزنی هایی 
صورت گیرد که آنها برای سرمایه گذاری در استان 

مجاب شوند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان 
با تأکید بر اینکه باید زمینه های سرمایه گذاری 
صندوق ها را در استان فراهم کنیم گفت: ارائه 
امکانات لازم از قبیل واگذاری زمین و محیا کردن 

دیگر شرایط می تواند راهگشا باشد.
وی خاطرنشان کرد: امروز آقای ملانوری؛ استاندار 
همدان در خصوص تسهیل در صدور مجوزهای لازم، 
قدم های خوبی برداشته و اقدامات تحولی خوبی در 
این حوزه اعمال می شود تا بتوانیم با مجاب کردن 
مسؤولان ارشد صندوق های بازنشستگی کشور آنها 
را برای سرمایه گذاری در فضای کسب و کار استان 

ترغیب کنیم.

 سرمایه گذاری تأمین اجتماعی در اختیار استان ها  �
نیست

مدیرکل سازمان تأمین اجتماعی استان همدان نیز 
از موقعیت سرمایه گذاری شستا در کشور سخن 
گفت و با بیان اینکه سرمایه گذاری تأمین اجتماعی 
در اختیار استان ها نیست اظهار کرد: در سازمان 
تأمین اجتماعی معاونت اقتصادی فعال است و در 
شرکت شستا نیز کار توسط مدیرعامل پیش می رود 
که زیر نظر معاونت اقتصادی سازمان فعالیت دارند 

و کار از طریق استان انجام نمی شود.
جواد جمور با تأکید بر اینکه تکلیفی در حوزه 
سرمایه گذاری بر عهده ما نیست و کار ما مربوط 
به امور بیمه ای است و آن هم گسترش پوشش 
بیمه ای و عمل به تعهدات کوتاه مدت، میان مدت 
و بلندمدت است گفت: مدیریت درمان تأمین 
اجتماعی استان نیز موضوعات درمانی را پیگیری 

می کند و در حوزه سرمایه گذاری ورود نمی کند.
وی خاطرنشان کرد: البته در خصوص سرمایه گذاری 
سازمان تأمین اجتماعی در استان ما به صورت 
مستمر پیگیری هایی داریم و چند مورد کار هم انجام 
شده که می توان به واحدهایی در شهرستان هایی 
، رزن، قهاوند و فامنین نظیر ایجاد  مثل ملایر
واحدهای دامداری اشاره کرد که برخی پیشرفت 
خوبی داشتند اما برخی چندان پیگیری نشده است؛ 

ملایر جزو این موارد است.

  پیگیری مشکل کارخانه دولومیت نهاوند �
مدیرکل سازمان تأمین اجتماعی استان همدان 
با اشاره به اینکه در شهرستان نهاوند نیز کارخانه 
دولومیت کلسینه  در مدت 15 ماه به بهره برداری 
رسید اما موضوعاتی پیش آمد و موقت از مدار 
ج شد افزود: طبق شنیده ها بار دیگر این  فعالیت خار

پروژه در دست پیگیری و اقدام است.
وی با اشاره به اینکه اخیرا آقای حاجی بابایی؛ نماینده 
مردم همدان و فامنین در مجلس و آقای ملانوری؛ 
استاندار همدان پیگیری هایی را دارند که نشستی 
را با سازمان تأمین اجتماعی داشته باشند و استان 
ح مطالعاتی را برای سرمایه گذاری داشته باشد  نیز طر
گفت: شستا به دنبال سرمایه گذاری در استان هایی 
است که پروژه ها دارای ارزش افزوده بالایی هستند و 

با سوددهی نیازهای مالی سازمان را تأمین می کنند.
جمور با اشاره به اینکه برای هلدینگ شستا مهم 
نیست که سرمایه گذاری در کدام استان بیشتر 
باشد یا کمتر بلکه جاهایی که مستعد  سرمایه گذاری 
هستند، اقدام می کند افزود: ممکن است فراوانی 
سرمایه گذاری شستا در همدان نیز نسبت به استان 
دیگر طی چند سال آینده بالاتر رود و استان هایی 
معترض شوند اما آنچه برای شستا مهم بوده این 
است که معمولا بر اساس نیاز و شرایط موجود در 

حوزه سرمایه گذاری ورود می کند.

 پیشرفت 40 درصدی درمانگاه کبودراهنگ �
وی در ادامه در خصوص پیگیری اجرای پروژه های 
خوشبختانه  گفت:  استان  در  اجتماعی  تأمین 
سال گذشته ساخت درمانگاه شهرستان بهار 
با پیگیری هایی به بهره برداری رسید و درمانگاه 
کبودراهنگ نیز بیش از 40درصد پیشرفت فیزیکی 

دارد.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان همدان با تأکید 
بر اینکه در حال پیگیری هستیم تا ساختمان 
شعبه سوم سازمان تأمین اجتماعی در استان که 
استیجاری است، خریداری شود که بخش زیادی از 
کار پیش رفته است افزود: ساختمان شعبه دو نیز 

در دست اقدام است.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه همدان ظرفیت 
بالایی برای سرمایه گذاری شرکت "شستا" دارد و 
نیاز به همت مسؤولان که این شرکت را راغب به 
سرمایه گذاری در همدان کنند، نظر شما چیست؟ 
گفت: این موضوع اتفاقا پیگیری شده و حتی 
مکاتباتی داشتیم و ظرفیت سرمایه گذاری در حوزه 
معادن، تولید دارو، گردشگری مانند ساخت هتل و 
حتی موضوعات کشاورزی و غذایی که دیگر سازمان 
تمایلی برای ورود به این سرمایه گذاری را نداشته، 

پیشنهاد دادیم.
جمور بیان کرد: هر چند سازمان تأمین اجتماعی 
حوزه مستقل سرمایه گذاری دارد اما ما پیگیر بودیم 
و نمایندگان استان در مجلس و آقای استاندار نیز 

پیگیر ی هایی دارند و امیدواریم نتیجه بخش باشد.
وی با تأکید بر اینکه بیش از 27 نوع مواد معدنی 
خوب در همدان وجود دارد که مستعد سرمایه گذاری 
هستند افزود: سرمایه گذاری دارویی نیز مورد توجه 
ح شده  است؛ و همه ظرفیت های سرمایه گذاری مطر
و موضوع در حال پیگیری است و باید ببینیم کدام 

موارد به نتیجه می رسد.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان همدان با بیان اینکه 
آقای حاجی بابایی نماینده مردم همدان و فامنین در 
مجلس به عنوان نایب رئیس اول مجلس ظرفیت 
بالایی هستند و به طور جدی این موضوع را پیگیری 
می کنند عنوان کرد: ما نیز با وجود اینکه تکلیف 
اداری در خصوص پیگیری سرمایه گذاری در استان 
نداشتیم اما با توجه به عرق استانی و حساسیت 
، پیگیری هایی را داشتیم تا  موضوع و ضرورت کار

سرمایه گذاری های شستا در همدان اتفاق بیفتد.

 همدان در حوزه سرمایه گذاری شستا متفاوت  �
ظاهر می شود

وی با اشاره به اینکه امیدواریم اتفاقات خوبی در 
حوزه سرمایه گذاری تأمین اجتماعی در استان رقم 
بخورد در ادامه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
می توان گفت سال جدید شاهد اتفاقات خوبی 
در حوزه شستا در همدان خواهیم بود؟ گفت: 
نمی توان زمان دقیق داد اما شروع خوبی در استان 
داشتیم که امیدواریم منتج به نتیجه شود؛ ما به 
 ، دنبال این هستیم که در سال های نه چندان دور
استان همدان در منظر سرمایه گذاری سازمان تأمین 
اجتماعی به نسبت سال های قبل، متفاوت تر ظاهر 

شود.
جمور در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه 
می طلبد مردم بیش از گذشته خود را بیمه کنند 
و روزی شاهد فردی فاقد بیمه  در استان نباشیم 
افزود: همدان چهارمین استان سالمند کشور 
شناخته شده و همچنین رشد جمعیت کشور منفی 
است و این نشان می دهد که بهترین و متقن ترین 
سرمایه گذاری ما در حوزه بیمه ای خواهد بود که 

معیشت مردم و درمان را پوشش دهد.

 پیگیری سرمایه گذاری شستا در همدان �
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان نیز 
از نحوه پیگیری های سرمایه گذاری شستا در استان 
سخن گفت و اظهار کرد: نه تنها با هلدینگ "شستا" 
بلکه با سایر هلدینگ هایی که با بیمه مرتبط هستند، 
مانند صندوق های بازنشستگی پیگیری هایی در 
حوزه سرمایه گذاری داشتیم و رایزنی هایی از طریق 
، نمایندگان مجلس و ما انجام شده  آقای استاندار

است.
سیدمجتبی حسینی خاطرنشان کرد: کار ما به 
نحوی است که عمدتا جلساتی را با شرکت ها برگزار 
و فرصت های سرمایه گذاری استان را به آنها معرفی 
کرده و از آنها دعوت می کنیم تا به همدان بیایند و 

ظرفیت های ما را مورد بررسی قرار دهند.

  اجرای چند پروژه توسط شستا در همدان �
وی با تأکید بر اینکه اقدامات خوبی در حوزه 
سرمایه گذاری شرکت  تأمین اجتماعی در همدان 
صورت گرفته و در حال حاضر هلدینگ "شستا" چند 
پروژه را در همدان آغاز کرده است گفت: دو مجموعه 
گاوداری 6هزار راسی مستقل از هم و یک مجموعه 

دامپروری دام سبک در این زمینه پیگیری می شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان با 
تأکید بر اینکه با سایر هلدینگ ها هم بدین شکل 
عمل می کنیم و ابتدا معرفی هایی در خصوص 
ظرفیت استان داریم و مطالعات امکان سنجی را 
تحویل آنها  می دهیم افزود: از آنجا که باید ارزیابی ها 
و مطالعات امکان سنجی ما به تأیید هلدینگ برسد؛ 
آنها مطالعات و امکان سنجی هایی را که ما برای 
سرمایه گذاری انجام دادیم، تحویل گرفته و توسط 

کارشناسان خود بررسی لازم را انجام می دهند.
وی در پاسخ به اینکه برخی شرکت های "شستا" 
سرمایه گذاری هایی را در همدان انجام دادند اما 
موفق عمل نکردند و نمونه آن پروژه نهاوند است و 
یا برخی سرمایه های خود را از استان بردند، نظر شما 
در این خصوص چیست؟ عنوان کرد: این موضوع 
مربوط به گذشته بوده و امروز نیست و آن هم دلایلی 
داشته است؛ در این میان در خصوص بخشی از 
مفاد سرمایه گذاری  شفاف عمل نشده و بخشی از 
تأمین منابع مالی از محل تسهیلات در نظر گرفته  

شده و بعد مشکلاتی پیش آمده است.
حسینی با تأکید بر اینکه ما پیگیری هایی در خصوص 
حل این مسائل داشتیم ادامه داد: سال گذشته 
چند جلسه جدی با هلدینگ "شستا" برگزار و عنوان 
کردیم که اگر کار را در همدان آغاز نکنند، مجبور 
هستیم مجموعه را خلع ید کنیم و آنها اراضی واگذار 
شده را برگردانند که البته اتمام حجت شد که آنها کار 

را جدی تر پیگیری کنند.
وی اضافه کرد: اخیرا نیز دو مکاتبه دیگر با شرکت 
شستا انجام دادیم و اقداماتی در حال انجام است و 

امیدواریم نتیجه بخش باشد.
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
همدان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
و ظرفیت هایی  همدان در حوزه معادن و دار
دارد، آیا شرکت شستا در این حوزه ها وارد 
اظهار  گاهی  گفت:  می شود؟  سرمایه گذاری 
شرکت  که  دارد  وجود  جامعه  در  نظرهایی 
ویی دارد، چرا در  که خود شرکت دار شستا 
همدان نیز سرمایه گذاری نکرده است در حالی 
که همه هلدینگ های سرمایه گذاری به دنبال 
برای مجموعه خود  منافع و سود بیشتری 
ینه و منفعت می کنند و تمایل به  هستند و هز
سرمایه گذاری در جایی دارند که سود بیشتری 

شود. حاصل  برایشان 
وی با تأکید بر اینکه این موضوع تنها مختص همدان 
نیست و استان های مختلف پروژه های خود را ارائه 
می دهند و هلدینگ ها بررسی می کنند و بعد وارد 
سرمایه گذاری می شوند افزود: به طور مثال ممکن 
است ما پروژه دارویی را به شرکت شستا پیشنهاد 
کنیم و آنها محاسبه کنند و بازگشت سرمایه برایشان 
در 6 سال باشد اما همان پروژه را در استان دیگری با 
توجه به ظرفیت آنجا، با بازگشت سرمایه چهار سال 
داشته باشند که قطعا این شرکت آن سرمایه گذاری 

چهار ساله را انتخاب می کند.

 ورود هلدینگ ها برای سرمایه گذاری در همدان �
حسینی با بیان اینکه البته این بدان معنا نیست که 
ما پیگیری هایی در خصوص سرمایه گذاری شستا در 
استان انجام ندهیم گفت: روز شنبه این هفته با دو 

شرکت جلسه ای داشتیم.
برای  را  هلدینگ ها  این  کرد:  خاطرنشان  وی 
سرمایه گذاری در حوزه معادن به استان دعوت کردیم 
که هر دو نیز قوی هستند و اعلام آمادگی کردند 
که هفته آینده به همدان بیایند و معادن استان را 
مورد بازدید قرار دهند که احتمالا این بازدیدها بعد از 

تعطیلات نوروز انجام شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان با 
اشاره به اینکه این دو هلدینگ قرار است از معادنی 
که راکد و آنهایی که هنوز واگذار نشدند و غیرفعال 
هستند، بازدیدی داشته باشند خاطرنشان کرد: 
بدین ترتیب توافق کردیم آنها سرمایه گذاری های 

خوبی را در استان انجام دهند.

گفتوگو

هگمتانه گزارش می دهد

همدان "شستا"در فرصتهایطلاییاماسهمناچیز
موقعیت سرمایه گذاری شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی در همدان را دریابید                             مسؤولان چقدر پیگیر سرمایه گذاری با سهم بیمه شدگان همدان هستند؟



سی نما

پیشمرگ؛ قهرمان واقعی بر پرده 
نقره ای

هگمتانه، گروه فرهنگی: پیشمرگ داستان زندگی شهید قهاری 
سعید و یکی از عملیات های او است، قهرمانی که راضی به ماندن 

هلیکوپتر ایرانی در کشور بیگانه نشد.
به گزارش هگمتانه، فیلم پیشمرگ به کارگردانی علی غفاری و 
تهیه کنندگی آرش زینال خیری، روایتی واقعی و تأثیرگذار از بخشی 
مهم از تاریخ امنیتی کشور را به تصویر می کشد. این اثر سینمایی بر 
اساس زندگی شهید سعید قهاری سعید، از فرماندهان شجاع دوران 
دفاع مقدس، ساخته شده و به مبارزات او با عوامل ناامنی در دهه 

70 می پردازد.
این شهید والا مقام، که سابقه فرماندهی در لشکر 3 ویژه شهدا را در 
دوران جنگ تحمیلی داشت، پس از جنگ نیز در مناطق غربی کشور با 
گروه های ضدانقلاب مبارزه کرد و نقش مهمی در تأمین امنیت مرزها 
ایفا نمود. روایت این فیلم، برشی از ایثار، از خودگذشتگی و شجاعت 

نیروهای امنیتی کشور در مقابله با تهدیدات داخلی و خارجی است.
پیشمرگ با حضور جمعی از بازیگران توانمند کشور ساخته شده 
است. مهدی نصرتی در نقش شهید سعید قهاری سعید ایفای 
، آرش آصفی،  نقش کرده و الناز ملک، ساناز سعیدی، حسام منظور
عبدالرضا نصاری، مهیار شاپوری، بهرام ابراهیمی و محمد اشکان فر از 
دیگر بازیگران اصلی فیلم هستند. فیلمنامه این اثر را صابرالله دادیان 
و علی غفاری نوشته اند و فیلم با فضاسازی دقیق، صحنه های اکشن 
نفس گیر و کارگردانی منسجم، تلاش کرده است تصویری واقعی از 

قهرمانی و فداکاری ارائه دهد.
دعوت به تماشای اثری تأثیرگذار و ملی �

فیلم پیشمرگ نه تنها یک اثر سینمایی، بلکه ادای دینی به شهدای 
امنیت و وطن است. این فیلم فرصتی است برای درک بهتر از 
جانفشانی های مدافعان امنیت کشور و پاسداشت ارزش های 

انقلاب اسلامی.
به نقل از فارس، تماشای پیشمرگ نه تنها یک تجربه سینمایی، بلکه 
یک تجلیل از قهرمانانی است که با خون خود، امنیت و آرامش را 
برای این سرزمین به ارمغان آوردند. اگر به سینمای ملی، ارزش محور 
و روایت های قهرمانانه علاقه مند هستید، تماشای »پیشمرگ« را از 

دست ندهید.

رعایتاستانداردها
جابجاییدرختانبرای در

احداثتقاطعشهیدمدرس
هگمتانه، گروه خبر همدان: در راستای اجرای پروژه عمرانی تقاطع شهید مدرس در 

همدان استاندارد های فنی در جابجایی درختان رعایت گردیده است.
به گزارش هگمتانه، در راستای اجرای عملیات ساخت تقاطع غیر همسطح شهید مدرس 
درختان بلوار شهید رجایی با رعایت اصول فنی و با نظارت کامل مدیران و کارشناسان 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری همدان جابجا و در کوی پرواز مجدد 

کاشته شد.
، شهرداری همدان با استناد به مصوبه  در راستای اجرای این پروژه  مهم عمرانی شهر
کمیسیون ماده 7 و رعایت اصول فنی، اقدام به جابجایی 40 اصله درخت کرده و این 

درختان به کوی پرواز )واقع در باغ میوه سابق( منتقل شده اند.
این جابجایی با هدف توسعه زیرساخت های شهری و تسهیل در عبور و مرور شهروندان 
صورت گرفته است. تمامی مراحل انتقال درختان مطابق با ضوابط محیط زیستی انجام 

شده تا کمترین آسیب به این درختان وارد شود.
در این میان، برخی افراد با ارائه اطلاعات نادرست، تلاش دارند این اقدام ضروری را به گونه ای 
دیگر جلوه دهند. در حالی که این پروژه بخشی از برنامه کلان توسعه شهری است و 
نباید با نگاه های مغرضانه درباره اقدامات برای حل معضل ترافیک شهر و پاسخ عملی به 

دغدغه ةای شهروندان، ذهن ها را مشوش کرد.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری همدان، شهرداری همدان تأکید دارد 
، همواره  که توسعه شهری نیازمند اجرای پروژه های زیرساختی است و در این مسیر

ملاحظات زیست محیطی و حقوق شهروندان مدنظر قرار دارد.

سنگر دفاع از انقلاب را رها نکنید
هگمتانه، گروه فرهنگی: بزرگواران! انقلاب نیاز به همیاری و همکاری یکایک ما دارد چه در 
؛ مبادا کوتاهی کنیم، مبادا کم کاری کنیم که وعده  صحنه جنگ و چه در صحنه های دیگر

تسویه حساب در قیامت است.
خواهرانم! به عنوان برادر کوچک خود این وصیت را از حقیر بپذیرید و بدان جامه عمل 
بپوشانید. عفت و پاکدامنی و وقار و اخلاق تو در حجاب تو نهفته است اگر حجابت را حفظ 
کردی در دنیا و آخرت سرافرازی پس به خاطر پاکدامنی خود در وهله اول و اصلاح جامعه و 
 حجاب را در همه امور 

ً
 و حتما

ً
ج نهادن به تمام آنان حتما نیز به پاس خون شهیدانمان و ار

حفظ کنید.
توصیه ام به برادران بسیج این بازوهای قدرتمند ولایت فقیه و سربازان امام زمان)عج( این 

است که سنگرها را رها نکنند و مردم را به مساجد و اتحاد دعوت کنند.
این را هم بگویم که تنها نیروی جاذبه اخلاق اسلامی و عمل صالح است فقط در هر کاری 

خدا را در نظر بگیرید.
فرازی از وصیتنامه شهید امیرحسین فضل اللهی

خبر
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خدایا در این ماه نیکی را پسندیده من گردان
و نادرستی ها و نافرمانی ها را مورد کراهت من قرار ده

و خشم و آتش برافروخته را بر من حرام گردان
به یاری ات ای فریادرس دادخواهان

آرزوست سحرم  هوای  باز 
آرزوست ترم  مژگان  و  خلوت 
زمان این  نبرم  غربت  شکوه 
آرزوست توام  روی  و  تو  دست 

احمد عزیزی

توبه جدی و رفتاری
موجب بخشش الهی می شود

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: او کسی است که 
توبه بندگانش را پذیرفته و بدی ها را می بخشد و آنچه را انجام می دهید 

می داند.
رسول معظم اسلام )ص( فرموده اند: توبه کننده از گناه، مانند کسی 

است که گناه نکرده است.
حکایت: از قول امام صادق)ع( آورده اند که روزی حضرت موسی)ع( با 
مردی از اصحابش که در حال سجده بود مواجه شد حضرت رفت و 
برگشت، مشاهده کرد که باز او در حال سجده است موسی )ع( به این 
مرد گفت اگر حاجتت دست من بود اجابت می کردم، ندایی از طرف 
خدا رسید که »ای موسی، اگر این مرد این قدر سجده کند که دماغش 
هم قطع شود حاجتش برآورده نمی شود مگر برگردد به اعمال و رفتاری 

که من دوست دارم«.
نکته: برخی از ما توبه را در اندازه زبانی انجام می دهیم که کم ارزش 

است.
توبه را از جانب مغرب دری است
ی ر بر و مت  تا قیا شد  با ز  با

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

فراخوان نهمین جشنواره ملی طنز و رسانه 
)طنز پهلو( منتشر شد

هگمتانه، گروه فرهنگی: معاونت امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، نهمین جشنواره ملی طنز و رسانه )طنز پهلو( را برگزار می کند.

به گزارش هگمتانه، جشنواره طنز و رسانه هر ساله برای گرامیداشت یاد و خاطره کیومرث 
صابری فومنی )گل آقا(، چهره ماندگار طنز رسانه ای ایران، برنامه ریزی و برگزار می شود. 
این رویداد فرهنگی و رسانه ای در سه بخش شعر طنز، داستان کوتاه طنز و کاریکاتور 
رسانه ای، فرصت مناسبی را برای نمایش خلاقیت های روزنامه نگاران، هنرمندان و 
نویسندگان طنزپرداز مهیا می کند. بنابر اعلام دبیرخانه جشنواره، علاقه مندان می توانند 

آثار خود را تا تاریخ 15 فروردین از طریق یکی از روش های زیر ارسال کنند:
1. ارسال به نشانی پستی: استان گیلان، شهرستان فومن، خیابان شهید بهشتی، مجتمع 

فرهنگی سیدالشهداء، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فومن کد پستی: 4351913489
tanzpahloo@gmail.com 2. ارسال به نشانی الکترونیکی

3. ارسال از طریق فضای مجازی به شماره همراه: 09301836101
آئین اختتامیه جشنواره نیز روز پنج شنبه، 11 اردیبهشت 1404 در سالن همایش های 

اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان فومن، واقع در استان گیلان، برگزار می شود.
به نقل از ایرنا، جشنواره »طنز پهلو« فرصتی برای پاسداشت هنر طنزپردازی و ترویج 

ارتباط این هنر با رسانه است.

فراخوان

ک تیپ کشنده،  مدل: 1966، رنگ: قرمز  برگ سبز خودرو ما
ک ایران 18 - 386 ع 31 به شماره موتور 000692  به شماره پلا
و به شماره شاسی 003547 به نام مسعود غفاری نیکخو به 
شماره ملی 3873406209 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

پذیرش آگهی
0930  322  8001
081 -38282940

ن شرکت توزیع نیروی برق همدا

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 
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گهی مناقصه  آ
گذار نماید. لذا از تمامی اشخاص واجد شرایط دعوت به عمل می آید از تاریخ  شهرداری منطقه یک همدان در نظر دارد خرید اقلام ذیل را به واجدین شرایط وا

)1403/12/22 تا تاریخ 1403/12/28(، جهت دریافت اسناد مربوط به شرکت در مناقصه، به آدرس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( مراجعه نمایند. 

خلاصه شرایط شرکت در مناقصه:
کثر مهلت قبول پیشنهادها و تحویل اسناد و اوراق مناقصه در سامانه . 1  حدا

تدارکات الکترونیکی دولت از تاریخ 1403/12/28 لغایت1404/1/14( می باشد.
چنانچه برنده اول مناقصه انصراف نماید، تضمین شرکت در مناقصه ایشان . 2

به نفع شهرداری ضبط و با نفر دوم قرارداد منعقد و در صورت انصراف نفر دوم 
نیز به همین منوال عمل خواهد شد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه طبق جدول مندرج، بصورت نقدی به . 3
حساب 2-3331333-11-7407 بانک قرض الحسنه مهر ایران شعبه مهدیه 
در وجه شهرداری منطقه یک یا اسناد خزانه یا ضمانتنامه بانکی با اعتبار 

حداقل سه ماهه خواهد بود.
متقاضی باید بر اساس ظرفیت کاری مورد تأیید از طرف معاونت محترم . 4

برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری قیمت پیشنهادی خود را 
ارائه نماید. بدیهی است در غیر این صورت تضمین شرکت در مناقصه ضبط 

و برابر مقرارت اقدام می گردد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج شده است.. 5
شهرداری در رد یا قبول یک یا کل پیشنهادات مختار است. . 6
شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف شهرداری . 7

همدان موضوع ماده 10 آیین نامه مالی شهرداری می باشد.
سپرده یا تضمین شرکت در مناقصه افرادی که در مناقصه برنده نگردیده اند . 8

به استثناء نفر اول و دوم بعد از یک هفته از ابلاغ صورتجلسه کمیسیون 

معاملات مسترد خواهد شد.
کت . 9 بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و بدون ابهام بوده و در پا

ک و مهر شده تسلیم شود )در صورت تعارض مبلغ حروفی با عددی، مبلغ  لا
درج شده به حروف معتبر است(

داشتن رتبه مربوطه، معرفی نامه ممهور و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین . 10
گهی تغییرات اعضای شرکت در هنگام بارگذاری اسناد الزامی است.کلیه  آ
کت )ب( قرار می گیرد بایستی با امضای  صفحات و مدارکی که در داخل پا
گواهی امضا صاحب امضا مجاز از دفاتر رسمی ( و  کترونیکی افراد مجاز ) ا

ممهور به مهر شرکت طبق آخرین تغییرات باشد.
بدیهی است حین انعقاد قرارداد به عنوان تضمین انجام تعهدات به میزان . 11

تعیین شده در جدول از برنده مناقصه اخذ و تضمین شرکت در مناقصه نفر 
دوم آزاد خواهد شد.

ارزیابی توانمندی فنی، بازرگانی و مالی پیشنهاددهنده بعهده کمیسیون . 12
کت پیشنهاد قیمت بازگشایی  می باشد و در صورت تأیید توسط کمیسیون پا

خواهد شد.
کت ها مورخ 1404/01/16 ساعت 10:00 در محل شهرداری ستاد . 13 زمان بازگشایی پا

خواهد بود و حضور نمایندگان پیمانکاران در این جلسه بلامانع می باشد.
برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 32519245 و 32520231 -081 . 14

تماس حاصل نمائید.ضمناً مشاهده اطلاعیه فوق در سایت شهرداری 
همدان به نشانی hamedan.ir امکان پذیر می باشد.
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مبلغ برآورد اولیه   نام پروژه
)ریال(

مدت 
پیمان

مبلغ تضمین شرکت در 
محل تأمین اعتبارتعدیل مبلغ تضمین انجام تعهداتمناقصه )ریال(

خرید لوله بتنی فاضلابی جهت سیل برگردان غربی 1
) منابع استانی ندارد10 درصد کل مبلغ پیمان210.000.000.000 ماه168.900.000.000از نوع کلاس 4 )ابعاد 1400، 1600، 1800میلیمتر

)اعتبارات دولتی سال1403(


